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NAUJI ĮTEMPKI GUANTANAMO PASIENYJE
PIETŲ VIETNAME BUDISTAI PRADĖJO 

VIENUOLIU SUSIDEGINIMO BANGA
SAIGOJNAS. — Nors prieš kelias dienas atrodė, kad Pietų 

Vietnamo vyriausybė budistų sukeltus neramumus sutvarkė ir 
kovą prieš jų agitaciją laimėjo, tačiau praėjusį savaitgalį budistai 
pradėjo vartoti savo patį galingiausią ginklą — savižudybes, ku
rios, paprastai, uždega minias ir sukelia religines aistras. Budistų 
vienuolė H,ue mieste susidegino šeštadienį. Po to, viena budiste 
buvo sudeginta gyva Saigone, o Da I^at mieste susidegino vienas 
vienuolis, čia pat jauna mergaitė persipiovė savo rankų gyslas, 
prašydama, kad jos kraujas būtų pavartotas laiškų rašymui 
siekiant paramos budistų paimtai linijai.

! ĮTEMPIMAS PRIE GUANTANAMOS BAZĖS
Kuba paskelbė mobilizacija

HAVANA. — Komunistinės Kubos ir Amerikos santykiai 
paskutinėmis dienomis pablogėjo ir atsirado pavojinga situacija 
prie Guantanamo bazės pasienio. Prieš savaitę amerikiečių sargy
binis pastebėjo bazės viduje du kubiečių kareivius ir po įspėjimo 
— stoti, kubiečiams nesustojus, paleido į juos kelis šūvius. Vienas 
kubietis buvo nušautas, o kitas pabėgo. Kuba paskelbė, kad ame
rikiečiai nušovė Kubos sargybinį Kubos teritorijoje. Kitas susi
šaudymas įvyko praėjusį pirmadienį. Kubos valdžia apkaltino 
Ameriką ir Castro paskelbė Kubos karinių jėgų dalinę mobilizaciją 
“gintis”, kaip jis sako, “nuo jankių ruošiamo puolimo”.

Paremia savo reikalavimus
Tuo pačiu metu budistų vie

nuoliai pagyvino minios kursty
mą kovoti prieš vyriausybę. Pats 
vyriausias vienuolis Thich Tam 
Chau paskelbė atsišaukimą, ku
riame reikalaujama, kad Ky vy
riausybė perduotų krašto valdy
mą laikinai valdžiai, kuri valdy
tų kraštą iki rinkimų. Kitas vie
nuolis Thich Tri Quang pareiš
kė, kad Amerikos prezidentas 
prarado visą palankumą, kuri 
Vietnamo budistai jam turėjo.

Nors oficialiai budistų vadai 
kvietė savo šalininkus susilai
kyti nuo savižudybių, tačiau jie 
tuoj pat išnaudojo savo propa
gandai savižudybių sukeltas 
emocijas. Saigone susideginus 
senai vienuolei tuoj buvo pa
skelbtas jos menamas testamen
tas, išverstas į anglų kalbą. Ja
me vienuolė kaltina JAV vyriau
sybę, kuri remianti Ky vyriausy
bę. Tuo pačiu Amerikos vyriau
sybė remianti ir pritarianti vy
riausybės veiksmams prieš bu
distus, kurie yra valdžios žudo
mi.

Amerikos ambasada Saigone 
paskelbė, kad ji apgailestaujan
ti, jog bet kas griebiasi tokių 
veiksmų.

Įdomus spektaklis miniai
Saigone greit pasklido gandas 

apie vienuolės susideginimą. Mi
nios pradėjo rinktis prie budis
tų pagodų. Kita vienuolė pati 
neapsipylė žibalu, nei pati degtu
ko neuždegė. Tai atliko už ją ke
li vienuoliai, kurie su žvakėmis 
rankose, ratu apie ją eidami mel
dėsi ir žiūrėjo, kaip ji dega. Vė
liau jos suanglėjęs kūnas buvo 
apdengtas budistų vėliava ir ret
karčiais atidengiamas ir parodo
mas smalsuolių miniai ir laikraš
tininkams.

Saigono budistų vienuoliai sa
ko, kad savižudystės bus tęsia
mos tol, kol budistai pasieks sa
vo tikslų — pakeisti karinę vy
riausybę. Dar prezidentui Diem 
valdant kraštą budistai įvykdė 
septynius susideginimus, kurie 
daug prisidėjo prie tos vyriausy
bės nuvertimo.

Formozos budistų laiškas
Dabartinė budistų veikla Pie

tų Vietname sukelia įtarimų, 
kad jie veikia ne tiek religiniais, 
kiek politiniais tikslais. Saigone 
vyriausybė jau sugavo ne vieną 
vienuolio rūbais pasirėdžiusį ko
munistų agentą. Yra daug nuo
monių, kad ir pačioje Pietų Viet
namo budistų vadovybėje yra ne 
vienas vienuolis, kuris dirba iš 
vien su Viet Congo vadovybe.

Formozos budistų vadai pa
siuntė laišką Vietnamo budis
tams, kuriame nurodoma, kad 
jie turėtų paremti savo vyriau
sybės kovą prieš komunizmą. 
Laiške sakoma, kad agitavimas 
kovai ir susideginimai yra prie
šingi budistų religijai, kuri ska
tina švelnumą, toleranciją ir nu
sigręžimą nuo žemiškų reikalų. 
Formozos budistai primena, kad

IŠ VISO PASAULIO

JAKARTA. — Indonezijos 
valstybės gynėjas pareiškė, kad 
buvęs Indonezijos užsienio rei
kalų ministeris Subandrio bus 
teisiamas už dalyvavimą ko
munistų ruoštamame sukilime. 
Šiuo metu jis yra laikomas areš
te, kariuomenės rankose.

MASKVA___Sovietų geležin
keliečių laikraštis “Gudok” pa
skelbė, kad Amerikos geležinke
lio darbininkų delegacija, kuri 
lankėsi prieš mėnesį Sovietų Są
jungoje, buvusi užverbuota žval
gybos organizacijų Amerikoje 
surinkti kuo daugiausia žinių 
apie sovietų geležinkelius. Ge
ležinkeliečių delegacijos narys 
William Keller iš Skokie jau pa
neigė šiuos sovietų prasimany
mus. Amerikos ambasada Mask
voje atsisakė visai komentuoti 
sovietų laikraščio žinią.

BANGKOKAS. — Indonezi
jos ir Malaizijos delegatai susiti
ko Thailandijoje aptarti abiejų 
kraštų santykių. Pasitarimai 
vyksta draugiškoje dvasioje. Ga
limas daiktas, kad tarp abiejų 
kaimyninių kraštų greit bus už
megzti diplomatiniai santykiai.

TEL AVIVAS. — Izraelio 
premjeras Levi Eshol išvyko vi
zituoti! septynių Afrikos vals
tybių, kuriose teikdami techni
nę paramą dirba Izraelio techni- 
nikai, mokytojai ir inžinieriai.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos radijas pranešė, kad sovietų 
komunistų vadas Leonidas Brež
nevas galvoja šią vasarą atvykti 
į Jugoslaviją draugiško vizito.

LUNEBURGAS. — Iš rytų 
į Vakarų Vokietiją perbėgo trys 
uniformuoti Rytų Vokietijos ka
reiviai. Jie perplaukė su visa ap
ranga Elbės upę ir pasiprašė po
litinės globos Vakarų Vokieti
joje.

YOKOSUKA. — Japonijoje 
kairiųjų pažiūrų studentų orga
nizacijos ruošia protesto de
monstracijas prieš Amerikos po
vandeninį, atomine energija va
romą laivą, kuris greitai turi at
vykti į Yokosuka uostą.

ČIKAGA. — Keturi balti pa
augliai be jokios priežasties Ci
cero 25 Place ir Laramie gat
vių kampe užpuolė ir sumušė ne
grą jaunuolį, kuris vėliau ligo
ninėje nuo sumušimo mirė. Po
licija suėmusi užpuolėjus kalti
na juos žmogžudyste.

NEW YORKAS. — Moteris, 
kuri Maimonides ligoninėje ga
vo dirbtinę širdį, buvo ištikta 
smūgio smegenyse. Po 11 dienų 
geros savijautos ji susilpnėjo. 
Daktarai sako, kad dirbtinė šir
dis neturi nieko bendro su jos 
ataka. Jos sveikata jau prieš 
operaciją buvusi labai silpna.

jei Vietname laimės komuniz
mas, tai budistų vienuolių liki
mas bus tas pats, kaip Kinijos 
budistų likimas — jie bus išžu
dyti ar uždaryti į stovyklas.

Vietnamo kariai Due Pho mieste suėmė didoką buri jauny vyry. Suimtieji įtariami bendradarbiavimu su komu
nistais. Kiekvienas bus nuodugniai ištardytas, o tik vėliau bus paleistas arba į belaisviu stovyklą pasiustas.

KINIJOS ŽVEJŲ LAIVAI NUKENTĖJĘ 
NUO AMERIKOS AVIACIJOS PUOLIMU

PEKINAS. — Komunistinė Kinija vėl apkaltino Amerikos 
aviaciją, kuri puolusi keturiais lėktuvais kinų žvejų laivus ir juos 
apšaudžiusi Tonkino įlankoje. Apšaudymo metu žuvę trys žvejai 
ir 18 buvę sužeisti. Gynybos ministerija paskelbė pareiškimą, ku
riame sakoma, kad JAV imperializmas vėl įvykdęs piratišką veiks
mą prieš taikingą kinų liaudį, siekdamas trukdyti Kinijos žuvi
ninkystės pramonei. Tuo, sako ministerijos pareiškimas, dar 
kartą buvo įrodyta, kad Johnsono administracija yra pati barba
riškiausia ir pati pikčiausia šių laikų gangsterė.

Komunistinė Kinijos gynybos 
ministerija įspėja Amerikos vy
riausybę tuoj pat užbaigti tuos 
piratiškus veiksmus.

Amerika neturi žinių
Kinijos laivai, plaukioją neto

li šiaurės Vietnamo, dažnai pa
naudojami gabenti Hanojaus vy
riausybei ginklus ir amuniciją. 
Dėl to, gali pasitaikyti, kad JAV 
aviacijos lėktuvai juos apšaudo. 
Washingtone gynybos departa
mento kalbėtojas pareiškė, kad 
jis neturi jokių žinių apie Peki
no radijo praneštus įvykius. Ra
dijas sako, kad trys žuvusieji bu
vę vienos šeimos nariai — vy
ras, jo žmona ir duktė. Du Ame
rikos lėktuvai numetę septynias 
bombas ir vėliau apšaudę laivus 
iš kulkosvaidžių.

Balandžio 7 dieną Pekino ra
dijas pranešė apie panašų įvy
kį, kuriame kinų žvejai buvę 
užpulti atviroje jūroje Ameri
kos karo lėktuvų. Tuo atveju ki
nai skelbė, kad žuvo 17 žvejų.

Plečiasi vadų valymas
Užsieniuose pasklidusios ži

nios, kad Kinijos komunistų va
dovybė išmetė iš savo tarpo Pe
kino miesto merą ir apkaltino jį 
nuklydus nuo partijos linijos, 
yra sunku patikrinti.

Užsienio korespondentai ne
gauna iš kinų įstaigų jokių ko
mentarų dėl šių žinių. Kartu 
su meru Peng Chen pašalintas iš 
pareigų ir Kinijos štabo virši
ninkas Lo Jui Ching.

Jau kuris laikas Tokijo, Hong 
Kongo ir New Delhi korespon
dentai pranešinėja apie Kinijoje 
vykstančius reikšmingus nesuta
rimus komunistų partijos va
dovybėje. Sakoma, kad jie reiš
kią prasidėjusias dėl Mao Tze 
Tungo vietos varžybas.

Lenkijoje minia 
sukėlė riaušes

GDANSKAS. — Praėjusį sek
madienį Lenkijoje, Gdansko 
mieste,, buvusiame Dancige, ke
lių šimtų asmenų minia nuplėšė 
ir sudegino komunistinių šūkių 
ir skelbimų lentą. Riaušų polici
ja minią išsklaidė ir suėmė ke- 
lioliką asmenų. Keli užsienio ko
respondentai buvo policijos su
laikyti ir buvo atimtos iš jų fo
to kameros.

Gdansko mieste tą dieną kata
likų kardinolas Višinskis laikė 
pamaldas, kuriose dalyvavo tūks
tančiai žmonių. Vyriausybės len 
tos sudeginimas įvyko po tų pa
maldų. Kardinolas minios buvo 
sutiktas labai palankiai ir šiltai. 
Vėliau minia dalyvavo prieš ko
munistinę valdžia nukreiptose 
demonstracijose. Stebėtojų nuo
mone, Gdansko įvykiai gali dar 
pabloginti santykius tarp Len
kijos vyriausybės ir katalikų 
bažnyčios.

Pasiūlė prekiauti
NEW DELHI. — Indijos val

džia pranešė, kad ji yra pasiren
gusi įgyvendinti Taškento su
sitarimą su Pakistanu ir atnau
jinti prekybą. Nuo karo dėl Kaš- 
miro dienų abi valstybės neturi 
prekybinių ryšių. Indijos spau
doje vis daugiau pasirodo kalti
nimų Pakistanui, kad šis nesi
ruošia pildyti Taškento nutari
mų ir iki šiol trukdo normaliam 
susisiekimui upėmis, geležinke
liais ir keliais.

SEOULAS. — Pietų Korėjos 
sargybiniai nušovė komunistų 
agentą ir du paėmė nelaisvėn.

JAV griežtas protestas
Amerikos valstybės departa

mentas per čekoslovakų ambasa- 
' dą Havanoje įteikė Kubos vy- 
' riausybei griežtą notą, kurioje 
1 Kuba įspėjamą, kad jei Kubos 
kareiviai toliau pažeidinės Gu- 

, antanamo bazės teritorines tei- 
I sės, tai Kuba susilauks rimtų ir 
sunkių pasėkų. Notoje atkrei
piamas Kubos vyriausybės dėme
sys į tai, kad kubiečių kareivių 
nuolatinis brovimasis į Guanta
namo laivyno bazę yra labai rim
tas dalykas. Jei tokie dalykai tę
sis ateityje, gali kilti apgailė
tinų ir rimtų pasėkų. Amerika 

Sovietai šaiposi 
iš kinų laikraščių 

MASKVA. — Laisvame paša
lyje labai dažnai juokingai atro
do komunistinių laikraščių 
straipsniai apie sėją, pikžoles, 
pašarus ir trąšas. Tuos straips
nius kasdien galima matyti ir 
okupuotos Lietuvos laikraščiuo
se, įvairūs komunistų pareigū
nai, patogiai sėdėdami miestuo
se ir imdami geras algas, mo
kina žemės ūkio darbininkus, 
kaip dirbti žemę, Nelyginant, 
višta mokintų žąsiukus plaukti. 
Negirdėtai skamba ir pats tų 
straipsnių žargonas. Laisvėje 
gyvenančio ausiai neįprastas 
dirbtino patoso ir iškilmingų žo
džių sriautas, nors būtų kalba
ma ir apie visai medžiagiškus 
dalykus, kaip mėšlo kraty
mas.

Sovietams komunistams, ma
tyt, panašų įspūdį sudaro Kini
jos spaudos straipsniai. “Litera- 
tumaja Gazieta” dažnai per
spausdina tokius juokingus kinų 
spaudos rašinius, nepridedama 
jokių komentarų, nes jie ir nerei
kalingi, straipsnių juokinga pu
sė sovietų skaitytojams savaime 
aiški ir suprantama.

Paskutiniame tokiame kinų 
spaudos pavyzdyje rašoma apie 
arbūzus. Straipsnis pavadintas 
“Pakalbėkime apie filosofines ar
būzų pardavinėjimo dideliuose 
miestuose problemas”. Pardavi
mo bazės vedėjas rašo, kad jo 
problema buvusi, kaip greitai 
parduoti arbūzus, kol dar jie ne
supuvo. Jis sako: “Aš peržiūrė-1 
jau pirmininko Mao raštus, no
rėdamas surasti atsakymą į sa
vo problemą, kaip pardavinėti 
arbūzus ir supratau, kad reikia 
perprasti šio darbo sunkumus, 
juos išaiškinti ir išspręsti. Toliau 
straipsnyje sakoma, kad “veda
mas pirmininko Mao direktyvų, 
aš sukoncentravau mūšų pajė
giąsias darbo jėgas prieš gręsian
tį priešą — per greitą arbūzų 
sunokimą.

Pirmininko Mao raštai įgali
no mus savo dvasinę stiprybę 
perkelti į materialinę stiprybę ir 
greitai parduoti arbūzus”.

reikalauja, kad Kubos vyriausy
bė griebtųsi priemonių, kad to
kie kareivių perėjimai į laivyno 
bazės teritoriją nebesikartotų.

Castro kaltina Ameriką
Kubos vyriausybė atmetė ame

rikiečių kaltinimus ir sugrąžino 
notą. Visose Kubos kariuomenės 
dalyse buvo paskelbtas įtempimo 
būvis. Daug kareivių sugrąžin
ti iš cukraus nendrių laukų, kur 
jie padeda nuimti cukraus der
lių. Kubos gynybos ministerija 
pranešė, kad kariuomenė yra pa
siruošusi kovai, jei bus reikalas 
kovoti. Kubos premjeras Castro 
per radiją pasakė kalbą, kurioje 
apkaltino Ameriką dėl pasienio 
incidentų. Jis pasakė, kad Ame
rikos imperialistai stengiasi iš
provokuoti konfliktą su Kuba ir 
dėl to nuolat apšaudo Kubo sar
gybinius Guantanamo pasienyje.

Siekią atsiimti bazę
Guantanamo uostas ir nedi

delė teritorija aplink jį yra ati
duotas Amerikos naudojimui. 
Čia yra svarbi Amerikos laivy
no bazė. Sutartis yra taip su
rašyta, kad tik abiejoms pusėms 
susitarus, bazės sutartis gali būti 
panaikinta. Komunistams paė
mus Kubos valdžią, Guantanamo 
sutarties Kuba nenori pripažin
ti ir reikalauja, kad amerikiečiai 
išeitų iš Kubos teritorijos. San
tykiams pablogėjus amerikiečiai 
bazę atitvėrė vielų tvora, tačiau, 
matyt, per ją kubiečiai prasilau- 
žia ir dažnai įeina į bazės vidų. 
Prieš kelis metus Castro įsakė 
nutraukti vamzdžiais į bazę te
kantį gėlą vandenį. Amerikie
čiai atsakydami į tai, pasistatė 
tris jūros vandens nudruskini- 
mo fabrikus, kurie gamina ba
zės reikalams pakankamai gėlo 
vandens.

Stebėtojai sako, kad dabarti
niai pasienio įvykiai ir Kubos vy
riausybės karinga laikysena yra 
suplanuota tam, kad nukreipus 
Kubos gyventojų dėmesį nuo jau 
seniai užsitęsusios ekonominės 
krizės. Komunistiniai Kubos 
valdovai jaučia ir žino, kad gy
ventojų nusivylimas ir nepasi
tenkinimas vis auga, todėl jie 
bando suversti visą kaltę dėl sa
vo nesugebėjimo valdyti ant 
Amerikos pečių, apkaJtinant ją 
įvairiausiais nusikaltimais.

Sovietai žada padėti
Kubos komunistų laikraštis 

“Gramma” vedamajame paskel-

Mirė vyskupas 
Petras Maželis

VILNIUS. — Okupuotos Lie
tuvos “Tiesa” praneša, kad ge
gužės 21 d. Telšiuose po sunkios 
ir ilgos ligos mirė Telšių vysku
pas Petras Maželis.

P. Maželis gimė 1894 m. Ro
kiškio rajono Mažeikiškio vien
kiemyje. 1923 metais, baigęs 
Kauno kunigų seminariją, P. Ma
želis buvo įšventintas į kunigus 
ir toliau mokslus tęsė Kauno uni
versiteto teologijos-filosofijos fa
kultete.

Baigęs 1928 m. Kauno univer
sitetą, P. Maželis iki 1946 m. dės
tė Telšių kunigų seminarijoje.

1947 m. P. Maželis buvo pa
skirtas Telšių vyskupijos kanc
leriu, o 1950 m. — jis Telšių 
vyskupijos valdytojas. 1955 m. 
P. Maželis buvo įšventintas vys
kupu.

“Tiesa” sako: “Vyskupas P. 
Maželis suprato tautų bendra
darbiavimo ir kovos už taiką 
reikšmę. Jis buvo TSRS-Itali
jos draugystės draugijos vice
prezidentas bei Taikos gynimo 
respublikinio komiteto narys, 
dalyvavo taikos šalininkų kon
ferencijose”.

De Gaulle ragina 
daugiau pasitikėti 
VERDUNAS. — Prezidentas 

de Gaulle aplankė Kapų Puoši
mo dienos proga Verduno kapi
nes, kur guli tūkstančiai pran
cūzų ir vokiečių kareivių, žuvu
sių I-me pasauliniame kare. Sa
vo kalboje jis nušvietė Verduno 
mūšių reikšmę Prancūzijos isto
rijoje ir paminėjo Amerikos ka
reivius, kurie kovojo Verdune 
Jis apeliavo į Vokietiją daugiau 
ir artimiau bendradarbiauti su 
Prancūzija, nes abiejų kraštų 
bendradarbiavimas esąs būtinas 
Europai ir visai civilizacijai.

bė, kad Kuba pati nesiruošia pul
ti Guantanamo bazės, tačiau ji 
ginsis visomis jėgomis, jei “Ame 
rikos imperialistai pultų Kubą. 
Amerika esą išsigalvojanti įvai
rių priežasčių, kurios galėtų pa
teisinti jos ruošiama puolimą. 
Toks puolimas Amerikai daug 
kainuotų.

Trijų kontinentų organizaci
jos sekretoriatas kreipėsi į visų 
pasaulio kraštų komunistus pra
šydamas paramos Kubai ginan
tis nuo “jankių imperializmo”. 
Pirmieji atsiliepė Venecuelos ko
munistai, kurie pažadėjo atsiųs
ti ginkluotą vyrų būrį pagelbon 
Kubai.

Sovietų “Tass” agentūra, per
duodama Kubos versiją apie in
cidentus Guantanamo bazės pa
sienyje, įspėjo Ameriką nu
traukti nedraugiškus veiksmus 
prieš Kubą ir pažadėjo Kubai 
paramą iš “draugiškos sovietų 
visuomenės”.
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LIETUVIU JURU
SKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct, Cicero, III. 60650

siems tėveliams nuoširdi padėka 
kaip iš pačių skautų-čių, taip ir 
svečių, kurių buvo gana didelis 
būrys.

Chicagos Lj Skautijos šventę 
suorganizavo “Juodkrantės” ir

“Baltijos” tuntų tuntininkai j.] tiems tokie brangūs ir tiek daug 
sktn. Dalia Lukošiūnaitė ir J.
sktn. L. šlenys. Abu vadovai yra 
daug davę Jūrų Skautijai ir dar 
daugiau žadą ateičiai.

Sesė Beržė

Mirusiųjų pagerbimo dienos įspūdžiai
Vienuolikos metų sukaktis

Remiu Lietuvių Jūrų Skautijq — ji daug prisideda

saką...
Ir kai mes paliekam laivą, 

grįžtam namo, mūsų širdyse dar 
ilgai tuno tyli malda už šviesius 
jūrų skautus, visus kitus brolius 
ir seses lietuvius ir už nevilty 
skendinčią tėvynę. Dieve, mi- 
rus:ems duok amžiną ramybę, o 
g viešiems priartink laisvės ry

ju. Aleksandra Eivienė

LJS Clevelando 'Klaipėdos' 
vietinrnldjos veikla

Cleveland i BJS jūrų skautų 
veikla yra gyva, nors ir mažai 
apie ją spaudoje girdime.

Šiuo metu vietininkijoje vei
kia du pagrindiniai vienetai. 
“Martino Jankaus” jūrų budžių 
įgula, kuriai vadovauja j. skt. 
P. Petraitis ir “Kpt. Stepono 
Dariaus” jūrų jaunių laivas va

dovaujamas j. pskt. A. Andra- 
šiūno.

Jūrų jauniai — “bebriukai” 
turi valčių ^ueįgas, kas 2'-3 sa
vaites, o jūrų budžiai, yra įsi
jungę į vietininkijos vadovybę 
ir talkininkauja jaunesniems vie
netų vadovams jų veikloje.

Vietininkijai vadovauja j. v. s. 
V. Petukauskas, iždininkas — 
v. v. G. šniečkus.

(Nukelta į 5 psl.)

prie lietuvyb
Chicagos Jūrų Skautija jau 

atšventė visą vienuolika veiklos 
metų, išgyvenusi daug daug gie
drių, gražių dienų. Tiesa, neli
ko neužplaukęs tamsus debesė
lis į jų giedrią padangę, bet tai 
yra gyvenimiška... šiandien Jū
rų Skautija nugalėjusi visas kliū
tis, užsigrūdinusi gyvenimo ko
voje, visa jaunatviška energija 
žengia pirmyn, žvelgia aukštyn: 
jų eilės didėja, veikla stiprėja.

“Baltijos ir Juodkrantės” tun
tai atšventė sukaktį, turėjo savo 
metinę, iškilmingą ir skaitlingą 
sueigą š. m. gegužės mėn. 14-tą 
d. Pirmoji sveikinimo žodį tarė 
vyriausia skautininke, j. sktn. 
A. Gasnerienė. Ji kvietė skauti- 
ją išgyventi Jaunimo metų šūkį, 
į jį įsijausti kuo giliausia. LJS 
Vyriausias skautininkas, j. vyr. 
sktn. E. Vengianskas, pasidžiau
gė, kad “Baltijos” tuntas jau yra 
išsiauginęs pirmuosius bebriu- 
kus, kuriuos nuoširdžiai sveiki
no, linkėjo jiems drąsiai žengti 
skautybės keliu — savo labui, tė
velių džiaugsmui ir visų lietu
vių garbei. Sveikino ir jūrų 
skautijos tėvelius taip nuošir
džiai remiančius skautišką veik
lą. Tarė prasmingą žodį, stipri
nantį jaunimą tvirtai žengti pa
sirinktu skautybės keliu ir LJS 
Gintaro Tarybos pirm. j. v. stn. 
A. Aglinskas.

Toliau sekė tuntininkų įsaky
mai. “Juodkrantės” tunto įsaky
me, tuntininkės sveikinime pra
skambėjo prasminga mintis: “Iš
laukime, išbudėkime — neatsisa
kykime nė vienos Lietuvos pu
šies! Įsakymus skaitė j. psktn. 
D. Baltramonaitienė. šventės pro 
ga buvo apdovanota visa eilė 
skaučių ir skautų žyminio ženk
lais, keli pakelti į vyresniškumo 
laipsnius. (Apdovanotu ir pakel
tų yra skaučių ir skautų, jų pa
vardės bus pateiktos atskirai). 
Visiems pakeltiesiems ir apdova
notiems žymenio ženklu priklau
so pagarba už jų parodytas pa
stangas ir pasiektus laimėjimus 
skautybės kelyje! Aukščiausias 
garbės žymenio ženklas, Gintaro 
ordinas, atiteko Dr. Balukui, 
buv. Nemuno, Bodeno ir Michi- 
gano ežerų skautui ir vadovui, 
o dabar — dideliam jūrų skau
tijos rėmėjui. Dr. Balukui Gin
taro ordiną įteikė LJS Gintaro 
Tarybos pirmininkas, j. vyr. 
sktn. A. Aglinskas.

ės išlaikymo
Apdovanotasis dr. Balukas pa

dėkos kalboje pasakė: “Su no
stalgija prisimenu skautavimą 
Nemunu. Remiu Jūrų skautija, 
nes ji puoselėja tautinę dvasią 
— daug prisideda prie lietuvybės 
išlaikymo”.

Sueigoje buvo oficialiai už
baigtas skelbtas LJS Kelio re
dakcijos konkursas, rašinio te
ma: “Laužas”. Konkursą laimė
jusioms skautėms įteiktos dova
nos, lituanistikos reikalo požiū
riu labai vertingos, tai knygas. 
Pirmąją premiją laimėjusi Vi
lija Bilaišytė gavo Beletristikos 
antologiją, antrą — Ina Stra- 
vinskaitė, gavo dr. V. Sruogienės 
Lietuvos istoriją, trečią — Aud
ronė Matutytė, gavo — “žvaigž^- 
dė viršum girios”. (Visi premi
juoti parašyti rašiniai bus spaus
dinami LJS skyriuje, “Naujie
nose”). Premijas įteikė — j. 
sknt. Lukošiūnienė.

Oficialią sueigos dalį pravedė 
j ūrų budys vyr. valtininkas Mak
svytis.

Linksmoji šventės daKs iš
gyventa švelnia humoristika, 
apjuosta dainų pynia.

Lauželį uždegė vyriausia skau
tininke A. Gasnerienė, iškviesta 
jaunųjų vadovių. Visų maloniam 
šypsniui ji lauželį “uždegė vie
nu” degtuku. Visi laužo daly
viai, kaip skautai-tės, taip ir sve
čiai savo dainomis atlankė Lie
tuvą, pasigėrėjo jos upių grožiu, 
miškų tankme ir t. t. Dainas 
prąvedė balsingoji sesė A. Gas- 
nerytė. Kitą programos dalį, iš
siskiriančią švelnia, malonia ju- 
moristika, pravedė vairininkės: 
K. Stankutė ir V. Lauraitytė. 
Laužavedės sugebėjo gana me- 

j niškai įsitraukti į programą ir 
visus šventės dalyvius. Už šį su- 

I gebėjimą, joms priklauso pagar
ba!

Baigiant išsakyti, ką širdis iš- 
jautė ir akis apčiuopė, tenka pa
sidžiaugti matyta pasigėrėtina 
drausme, oficialioje sueigos da- 

| lyje ir visų ceremonijų puošnu
mu, patrauklumu, o linksmoje 
dalyje išgyventu gražiu, malo
niu jaunystės džiaugsmu.

Na, o skautiška nuodėmė taip 
jau ir būtų užsitarnauta, jei 

’ liktų tylomis praeita pro skau- 
Į čių-tų tėvelių paruoštas skanias 
ir puošnias vaišes, kurios buvo 
maloniai priimtos visų šventės 

i dalyvių. Už tai ir priklauso vi-

AUTOMATIC V/ASHER
Skaute: ir skautės gerbia žuvusius lietuvius kacetir.ūkus, nu
skendusius su nuskandintu belaisviu laivu, Šiaurės jūroje, lš-jo 
Pasaulinio karo metu, PN prie Timmendorter Strar , netoliese 
Hamburgo uosto. Žuvusių pagerbimas įvyko Ba’t.įo* Tautinės 
stovyklos metu, 1948 met. Nuotraukoje matomi, iš kairės: 
pasktn. Manomaitis ir Tautinės stovyklos viršininkai: vyr. sktn. 
Zuzana Juškevičienė ir vyr. sktn. Vytautas Čepas. Kiti du ne

atpažinti jury skautai vadovai. GIANT 16-LB. LOADI

PLANINGAS TAUPYMAS
!

ls dienoraščio, 1964 m. V. 30
Išvakarėse mirusiųjų pagerbi

mo dienos gavom Jūrų Skautijos 
“Juodkrantės” ir “Baltijos Jū
ros” tuntininkų laišką, kad rytoj 
_ gegužės 30 d. 11 vai. Tėvų Jė
zuitų koplyčioje bus pamaldos už 
visus žuvusius ir mirusius Jūrų 
skautus, o vėliau vainiko padėji
mas prie Laisvės kovų paminklo.

Kadangi Marija sirgo tą dieną, 
tai mudvi su Vilija pasirengėm 
dalyvauti. Ypač Vilija važiavo 
su dideliu entuziazmu, nes šią 
dieną ji pirmą kartą dėvėjo gra
žiąją Jūrų Skautijos uniformą, 
tik šiek buvo nepatenkinta, kad 
dar neturėjo teisės užsirišti mė
lynojo kaklaraiščio.

Atvykus, prie Jaunimo Cent
ro jau stovinėjo būreliai skautu* 
kų-ių ir laukė vadų ženklo. Šie 
greitai išrikiavo mus taisyklin
gomis gretomis ir mes tvirtu 
žingsniu suėjom bažnyčion, čia 
giliame susikaupime vyko gedu
lingos pamaldos ir trumpas sktn. 
Tėvo Raibužio pamokslas apie 
mirusiųjų auką Tėvynei ir mums 
— gyviesiems. Nors ir be vargo
nų pritarimo, darniai ir subtiliai 
nuskambėjo keletas giesmių.

Vėliau vėl tos pačios gretos 
išsirikiavo prie paminklo, kur 
sktn. Butkevičius tarė keletą 
mirusiems pagerbti žodžių ir jų 
atminimui buvo padėtas vaini
kas: “Ilsėkis ramybėj — Jūs — 
mūs’ tautos didvyriai”.

Čia pat buvo pranešta, kad 
antras vainikas bus nuleistas į 
Michigano. ežero bangas pagal 
jūrų skautų tradicijas.

Dabar susirūpinau. 400 N. Mi
chigan. Kaip man pasiekti? Dai
rausi aplinkui, šalia stovi liekna 
lyg tyrlaukių pušis jaunuolė — 
tai studentė skautė R. Merkely- 
tė. Išreiškiu jai savo rūpestį. 
“Prašau į mūsų mašiną, yra už
tenkamai vietos” — mielai kvie
čia. Ir už kelių minučių aš jau 
sėdžiu trijų “Gintaro” koorpo- 
rantų mašinoj. Susipažįstu —

tijos išnuomotą laivą. O' kiek 
skautukų ir jų tėvų prisirinko! 
Net nebetelpa. Negalima dau
giau kaip 45. Sulipam, bet du 
mūsų vyresnieji: Levanas ir X 
nebetelpa. Jie lieka stovėti kran
te prie vėliavėlėmis papuošto 
stiebo. Paliekam juos su liūdnu 
užuojautos žvilgsniu, o jie mums 
rankų mostais “gero vėjo” linki.

Išplaukiam. Kiek entuziazmo, 
patyrimo jauniesiems. Atsiradęs 
vėjas darko plaukus, bangos taš
kosi smulkiu lietučiu, o pro šalį 
plaukią laivai moja mums, o mes 
jiems... Tolokai, tolokai nuo 
kranto sustojam, žuvėdros, ban
gos, mėlynas dangus ir mes... čia 
sktn. šlenys gražiu, sklandžiu 
žodžiu kalba apie liūdną įvykį, 
kai prieš 30 metų Baltijos jūroj 
žuvo pirmieji trys skautai — bū- 
džiai, vėliau vėl du buvo nuplau
ti nuo molo, o date vėliau gyveni
mas ir daugiau aukų pareikala
vo... Paskui skamba daina, šven
ta kaip giesmė, apie tris sūnus 
žuvusius kare už tėvynės lais
vę ir apie motulės ašaras belau
kiant jų klevo varteliuose. Su 
dainos aidais-plaukia per bangas 
ir mūsų širdieš skausmas ir at
mintin grįžta visi tragiški Jūrų 
Skautijos ir kitų mūsų brolių 
įvykiai. Paskui Tėvo Raibužio 
malda, didysis saliutas ir gra
žus baltais žiedais papuoštas vai
nikais skęsta bangose. Visų rim
ti susikaupę veidai ir atsistoji
mas tylos 'minute.

Paskui laivas grįžta atgal. Vė
jas dar didesnis. Jis nunešk mū
sų dainą ir brolio Kęsto admiro- 
lišką kepurę į bangas. “Nesugau- 
si jau, ne” — tai tik mažytis nuo
tykis. Pamažu grįžtam prieplau
kom Užpakaly, girdžiu, vyres
nis skautas pasakoja apie tokią 
pat ceremoniją Baltijos jūroje. 
Ir aš taip nęriu paklausti “kiek 
metų atgal tai įvyko?”, bet ne
trukdau, bijau, kad jis nesusto
tų pasakojęs, nes šie jo žodžiai 
apie Baltiją šiandien man ir ki
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Fountain Filter 
Action opens 
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3 Temperature 

Selections 
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water makes 
sure that you 
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fabric.
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Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.
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AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

tai trys busimieji daktarai: du 
Taurai ir A. Alekna. Pažinojau 
juos dar paauglius, bet dabar jau 
vyrai. Ir visi tokie simpatingi, 
pilni jaunystės, skautiško hu
moro ir džentelmeniškumo. Ir 
man savotiškai patinka taip ne
tikėtai patekus tarp jaunimo, 
tuo labiau miela, kad nevartoja 
nei vieno žodžio svetimos kalbos. 
Na, ar nereikia didžiuotis mūsų 
jaunimu!

Mašina puiki, lekia jaunų ran
kų valdoma. Mes gi persimetam 
vienu kitu žodžiu, pastaba, štai 
sukam pro 56-tos gatvės ir Cla
remont kampą. Kokia maloni 
staigmena, ant atskirų stiebų 
kieme plėvesuoja dvi vėliavos: 
žvali mūsų trispalvė ir ameriko
niška. Tai dr. Adomavičiaus na
mas paskendęs žalumynuose. 
Bravo, daktare! — sakom jam 
mintyse ir nudumiam toliau. 
Raudonos šviesos sustabdo mus 
prie Ashland. Gi žiūrim čia pat 
ir pats dr. Adomavičius bežings
niuojąs į savo kabinetą. Mojam 
Jam ir Jis atsako mums šypsniu.

' Už keliolikos minučių mes jau 
susirandam įlanką ir Jūrų Skau-
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BniTt to be’he&ioė'free because there are no 
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Good-bye oštly repairs with this double lint 
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JURGIS JANUŠAITIS

Akimirkos iš moksleivių pavasario šventės
(Tęsinys)

Mokyt. J. Kavaliūno pakvies
ti, garbės svečiai prof. J. Žilevi
čius, prof. A. Varnas su žmona, 
LB c. v. pirmininkas J. Jasai
tis su žmona, apygardos valdy
bos pirmininkas S. Šiaučiūnas, 
buv. apygardos pirmininkas inž. 
Bronius Nainys su žmona, dien
raščio “Draugas” redakcijos atst. 
kun. 'Garšva, Dainų šventės re
pertuaro komisijos pirmininkas 
ir vykdomojo komiteto narys 
muzikiniems reikalams muz. Jo
nas Zdanius, Chicagos Jaunimo 
Metų komiteto pirmininkas L. 
Valaitis ir kiti svečiai užima gar
bės svečiams skirtą vietą. Mi
nios tarpe daug visuomenininkų, 
muzikų, spaudos žmonių, organi
zacijų vadų, o ypač mielų mo
kyklų mokytojų, kurie įkaitę, 
nuoširdžiai talkininkauja tvar
kant tokią gausybę programos 
dalyvių.

šventė pradedama Amerikos 
ir Lietuvos himnais. Juos nuo
širdžiai, gražiais balseliais gie
da mūsų tautos viltis — mažieji 
lietuviukai. Tuo tarpu — ir, 
deja, labai gaila — mes, senimas, 
tik stovime... Mūsų gretos tyli... 
Tik kur-ne-kur girdėti pavienių, 
drąsesniųjų bet nedrąsus garsas. 
O taip norėjosi girdėti tų kelių 
tūkstančių lietuvių stipriai, vie
ningai skambantį balsą, kas tik
rai būtų buvęs gražiu pavyzdžiu 
mūsų mažiesiems. Deja... mes 
tylėjome... Gal gi nebemadoje 
visiems giedoti himną?! Tuo 
tarpu manytina, kad himnas bu
vo ir bus mūsų amžinoji giesmė, 
šaukianti iš praeities semti stip
rybės ir jungtis vienybėn. Himno 
žodžiai šventi, juos kartokime 
visur garsiai ir rodykime jaunie
siems pavyzdį.

Labai trumpus, tačiau šiltus 
ir patriotinius sveikinimus pa
reiškė LB c. v. pirmininkas Jo
nas Jasaitis ir Apygardos pirm. 
Stasys Šiaučiūnas. Bravo vyrai! 
Kalbėjo trumpai, aiškiai, ko pil
nai užteko šventės reikšmei pa
brėžti.

Programos vedimą į savo ran
kas ima Amerikos lietuvaitė 
Pranciška Gramontienė. Ji jud
ri, pastabi, mokanti įsakyti ir 
galinti valdyti. Todėl ir šios 
šventės programą, kiek tai buvo 
įmanoma, pravedė gerai.

Po oficialių kalbų, visų akys 
nukrypsta į jaunųjų moksleivių 
chorą, diriguojamą Eleonoros 
Zapolienės. Tikrai nuostabiai 
gražūs tie pipirai, bet kaip nuo
širdžiai jie užtraukė visą eilę lie
tuviškų dainų. Nuotaikingai 
praskamba Per šilą jojau, Oi, 
griežle (liaudies dainos), Du ba
landžiu klane gėrė (liaud. daina, 
harm. J. Žilevičiaus), Pupos — 
žod. K. Aleknavičiaus, muz. J. 
Žilevičiaus, Kiškelis — žodž. K. 
Kublinsko, muz. J. Gaižausko, 
žemė kėlė žolę — liaud. daina, 
harm. J. Žilevičiaus.

Po trumpos akimirkos jaunes
niųjų gretas papildo vyresnieji 
moksleiviai, patys mažieji grįž
ta aikštėn. Vyresniųjų choras 
daro malonų įspūdį. Jo repertua
re dainos sunkokos ir jos bus dai
nuojamos Dainų šventėje. Tad 
įdomu jau dabar pasiklausyti 
kokį įspūdį daro šis jungtinis

choras, šio choro rimtyje pa
skendęs klausosi ir muz. Jonas 
Zdanius, Dainų šventės reper
tuaro komisijos pirmininkas. 
Jam irgi įdomu, kaip skambės 
komisijos parinktos dainos Di
džioje Dainų šventėje. Atsku
bantį dirigentą Faustą Strolią 
choras pasitinka ovacijomis. Jau 
nimas Faustą Strolią mėgstą ir 
jį mylį ir dėl to jo labai klauso. 
Ir tikrai pasigėrėtinai ir iški
liai praskamba Tau, brangi tė
vynė — žod. St. Džiugo, muz. 
J. Bertulio, šoks tėvelis sukti
ni — harm. M. K. Čiurlionio, Tė
vynės varpai — žod. Marijos 
Sims, muz. Stasio Sližio; Grįšim, 
grįšim — žod. Vytės Nemunėlio, 
muz. F. Strolios; Pasėjau linelį 
— harm. Alfonso Mikulskio ir 
pabaigai su entuziazmu nuaidė
jo Dainuojanti jaunystė — žo
džiai Kazio Barūno, muz. Juliaus 
Gaidelio.

Vos nutilus dainų aidams pla
čioje aikštėje sumirgėjo spalvin
gi tautiniai šokiai. Jaunieji mok- 
sleiviai mus žavi šokdami Ant 
kalno karklai ir sukdami Malū
nėlį. Vyresnieji moksleiviai tren
kia Kalvelį, Sėjau rūtą, Subatė
lę ir Jievaro tiltą. Aukštesnių
jų mokyklų šokėjai supina ža
vingą Sadutę, o Cicero Aukšt. 
lit. mokykla suka žavingą Ma
lūną, Vėdarą ir lyg atsisveikina 
su Kepurine. Ateities Atžalyno 
ir č. A. Mokyki, jaunesniųjų ir 
vyresniųjų šokėjų grupės, lyg 
spalvingame tautiniame rašte, 
žalioje pievoje, sukuria mielus 
grupinius šokius ir plačią aikštę 
apjungė tarytum vienu, sudėtin
gu tautiniu šokiu.

Gi Marquette Parko lit. mo
kyklos šokėjų šoktas su vainikė
liais ritminis pratimas buvo la
bai ryškus, mielas ir gyvas.

Tiek chorai, tiek ir tautiniai 
šokiai juto didžią talką akorde
onistų. Mokyt. Vytautas Gu
tauskas ir Kazys Skaizgirys sa
vo akordeonais lydėjo abiejų cho
rų dainuojamas dainas, kas žy
miai palengvino ir patiems dai
nininkams. O į šokių aikštę su
sitelkė akordeonistų visas būrys, 
vadovaujamas Fausto Strolios. 
Akordeonų orkestrą sudarė Da
nutė Bartkutė, Vytautas Bilita- 
vičius, Gintaras Endrijonas, Vy
tautas Gutauskas, Algis Ingau- 
nis, Petrs Kivėnas, Evaldas Ra- 
davich, Antanas Rauchas, Kazys 
Skaisgirys, Rasa šoliūnaitė, 
Ąžuolas Stelmokas, Yolanda 
Ūsevičiūtė ir Vito Vesota.

Reikia pasakyti, kad patys šo
kiai parinkti gražūs, širdžiai ir 
akiai malonūs, gerai paruošti 
ir sklandžiai išpildyti. Tikrai bu
vo malonu stebėti, kaip patys 
mažieji su pilna atida šoko kiek
vieną šokį, nors juos vargino kai
tri saulutė ir pavėsiai viliojo 
laisvam žaidimui. Šios šventės

Panelė June R. Douglas, gera Bronės Veličkaitės Yankeliūnienės draugė, šį metą ir vėl dalyvaus tarptautinėse mote
ry aviacijos lenktynėse. Praeitais metais ji laimėjo New York — Nassau lenktynes. ŠĮ metą ji skris Monterey, 
Mex., — West Palm Beach, Fla. Lenktynėse dalyvauja 75 lakūnės. Panelė June R. Douglas jau praskraidė dau- 
kiau 4,000 valandų. Ji yra tikra lakūnė ir jauny lakūnių instruktorė. Ji taip pat moka valdyti sklandytuvą ir he

likopterį. Ji dalyvavo keliose motery aviacijos lenktynėse ir jas laimėjusi.

dėti nei kalbų, nei choro dainų, 
o prasidėjus tautiniams šokiams, 
šokėjus tiesiog piaute piovė ir 
tik gero pasiruošimo dėka šokiai 
buvo atlikti gerai ir mažai gir
dint muziką. Gi, negirdint mu
zikos, tolimesniems žiūrovams 
šokėjai atrodė tik darą nebiliš- 
kus judesius. Nuo šio trūkumo 
labai kentėjo pats šventės pra- 
vedimas. Gi toliau besiilsią, sa
kyčiau, gal ir visai nejuto, kad 
šventė vyksta.

Ateityje reikėtų garsiakalbių 
sistemą taip sutvarkyti, kad jais 
būtų apjungta visa aikštė ir to
limesnės vietos nuo jos.

Himnus giedant parodykime 
daugiau savigarbos ir respekto 
ir būtų gražu, kad himnai būtų 
giedami visų dalyvių. Dabarti
nis Bučo daržas gal ne visai tin-
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paruošimui tiek mūtų mažieji, 
tiek mokytojai ir kiti pareigū
nai įdėjo daug darbo, sielos, susi
klausymo, už ką nusipelno nuo
širdžiausios padėkos. Gi Chica
gos LB apygardos Valdybą už 
tokių švenčių propagavimą ir 
ruošimą galima tik pasveikinti.

Programai pasibaigus žmonės 
skubėjo atsigaivinti ir užkąsti. 
Čia veikė atgaivos šaltiniai ir

svetainės, kuriomis nuoširdžiai 
rūpinosi ir neblogai tvarkė Ka
rolis Avižienis, Steponas Ingau- 
nis, šilas ir daug kitų nuošir
džių talkininkų, kurių, atsipra
šau labai, net neturiu galimy
bės visų ir suminėti. Kiek sun
koką pareigą turėjo LB Bridge- 
porto apylinkės pirmininkas An
tanas Būga tvarkydamas tech
niškai programos ir aikštės rei

kalus. .
Gėrėdamiesi šventės gražio

mis nuotaikomis, nepamirškime 
stabtelėti ir prie pasitaikiusių 
trūkumų, kuriuos reikėtų atei
tyje šalinti. Pirmiausia šioje 
šventėje pasireiškė nedovanoti
ni techniški trūkumai su garsia
kalbių sistema. Garsiakalbiai 
veik visai neveikė. Žmonės, kad 
ir visai arti stovėję, negalėjo gir-

ka panašioms šventėms, nes aikš
tės nelygios, nepakankamai ge
rai nupiauta žolė, neturi reikia
mo erdvumo masiniams pasiro
dymams. Reikėtų pasižvalgyti 
tinkamesnės vietos. Pačioje pro
gramoje ar nebūtų darytini es
miniai pakeitimai. Choras gra
žus dalykas, bet daugiau tinka 
salėse. Lauke nesudaro efekto ir 
negalima išgauti deramo skam
bėjimo, gi dainų paruošimas už
ima daug laiko ir didelių pastan
gų. Mokyklų chorai dainas juk 
gražiai išpildo savuose parengi
muose įvairių švenčių metu. Gal

to ir pakaktų. Lauko aikštėse ar 
negeriau tiktų masiniai vaiku
čių pasirodymai ritminiuose pra
timuose, su labai lengva, vasa
riška sportine apranga. Masi
niai pratimai daro gražų įspūdį, 
lengviau paruošiami ir išpildo
mi. Tautinius šokius reikėaų at
likti didelėje grupėje. Juos gal 
galėtų šokti vyresnieji mokslei
viai. šokiai parinktini gyvi, mė
giami ir tinką masiniam pasiro
dymui. Programa turėtų būti 
neilga, nevarginanti ir šventiš
kai vaikus nuteikianti. Po pro
gramos surasti būdų vaikus už
imti laisvuose žaidimuose, kur 
jie turėtų progos nebevaržomi, 
bet tam tikros rankos globoje 
laisvai praleisti kultūringai lai
ką, bekurdami savus žaidimus 
ir pramogas.

Taip pat neužmirškime, kad 
mūsų mažieji savo šviesiomis 
akutėmis iš aikštės vidurio seka, 
ar juos mes, tėveliai, matome, ar 
gėrimės jų darbu ir ar įvertina
me jų pastangas. Jie laimingi 
nusišypso, pamatę tėvelį ar ma
mytę juos stebint. Tad raski
me būdą bent programos metu 
padaryti savo vaikučiam džiaug
smo. Malonumus visada rasime 
vėliau...

Apleisdami šios šventės sody
bą matėme, kaip jaunimo globos 
ir sporto entuziastas Antanas

(Nukelta į 5 psi.)

Now at GLASER’S

Model CK-6520

WESTINGHOUSE 21" INSTANT-ON™ COLOR TV

• Instant-On™ Color TV —Sound At Once, Picture in 
6 Seconds • Instant Color Fidelity Automatically As
sures Immediate, Totally Pure Color • Westinghouse 
21" HIGH BRIGHT Picture Tube —full 265 Sq. Inches 
of Nature’s Truest Colors • 25KV Picture Power • 
Automatic Color Control • Illuminated Pop-Up VHF/ 
UHF Channel Numbers • Memoiy Fine Tuning • Con
temporary Styling in Walnut Grain Finish on Selected 
Hardwood Solids and Genuine Hardboard paneling

Model P-3080/P-3081

WESTINGHOUSE JET SET 19" INSTANT-ON™ TV

• Turned Off— A New Kind Of Television, It Doesn’t 
Stare Back At You • Turned On — A New Kind Of 
Picture —Softer, Clearer, Easier to Watch • Top Front 
Controls with Illuminated Pop-Up VHF and Slide-Rule 
UHF Channel Numbers • Instant-On™ TV —No Wait, 
No Warm-Up, No Walk Back • Special Duty Chassis 
for Weak Signal Areas • Memory Fine Tuning • Twin 
Telescoping VHF/UHF Antenna • Cobalt Blue or 
Granada Brown

Model CK-7001A

WESTINGHOUSE 23" RECTANGULAR 
INSTANT-ON™ COLOR TV

• 23" Rectangular HIGH BRIGHT Tube —More Pic
ture Area in A Slimmer Cabinet • 278 Sq. Inches of 
Thrilling Color • Instant-On™ Color-TV — Sound At 
Once, Picture in 6 Seconds • Instant Color Fidelity 
Automatically Assures Immediate, Totally Pure Color
• 25KV Picture Power • Automatic Color Control • 
Illuminated Pop-Up VHF/UHF Channel Numbers • 
Memory Fine Tuning • Mediterranean Styling in Pecan 
Hardwood Veneers and Solids

Glaser’s Furniture & Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE Ji - /% „

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO. ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyiŲ krašto finansiniy įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviy organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtp pa
siekti geresniu gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolp reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

METAMS

GR 6-7575

CHICAGO SAVIAiCS

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............................. 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............................ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ....................  Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..............   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ........................ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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JURGIS JANUšAITIS

DAINŲ ŠVENTĖS ATSAKOMYBĖ 
IR TVIRTŲ PEČIŲ VYRAS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
*ublwhed Daily Except Sunday by Tii^ Lithuanian News Pub. Co.. Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1014 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

1'39 South Ilalsted Street, Chicago III. 60608. HAymarket 1-6100

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $14.00
pusei metų ........... $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Užsieniuose
metams ------------------------ $18.00
pusei metų--------------------$10.0010 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ______________  $16.00
pusei metų ______  $8.50
trims mėnesiams .............  $4.50
vienam mėnesiui .................  $1.50

vienam mėnesiui ________ $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai

Sovietų žemes ūkio bėdos
Rusija, kuri kitąsyk buvo Europos grūdų aruodas, 

šiandien nesugeba net pasigaminti pakankamai duonos 
savo gyventojams ir yra priversta pirkti milžiniškus kie
kius kviečių “buržuazinėse” šalyse: Australijoje, Kana
doje ir JAV-se.

Ištyrę žemės ūkio nusmukimą, agrikultūros eksper
tai buvo suradę, kad sovietų dirbamos žemės derlingumui 
pakelti reikia dėti į ją daugiau cheminių trąšų. Per metų 
metus kolchozų ir sovchozų vedėjai stengėsi galimai dau
giau išimti iš žemės, bet mažai tesirūpino, kad j ją būtų 
dedama kas reikalinga javų augimui. Ir mažai dėmesio 
į tai kreipė centralinė valdžia, nes ji laikė svarbiausiu 
dalyku sunkiosios pramonės vystymą, kuri tarnauja 
krašto apginklavimui.

Duonos trūkumas, pagaliau, privertė Kremliaus po
nus rimtai pagalvoti apie priemones, kad tas žemės ali
nimas būtų sustabdytas, šituo tikslu pernai buvo šaukia
mos žemdirbystės departamento ministerių bei direkto
rių, kolchozų viršininkų ir agronomų konferencijos, ku
riose buvo aiškinama, jog vienintelis būdas pastatyti ant 
kojų žemės ūkį — tai keleriopai padidinti dirbtinių trąšų 
vartojimą.

Valdžia prižadėjo skirti stambius kapitalus cheminių 
fabrikų statymui, reikalingų cheminių medžiagų pirkimui 
ir specialių darbo jėgų išlavinimui.

Chruščiovo planas
Tačiau įsisenėjusiai žemės ūkio krizei pašalinti ne

užtenka tik kelti laukų derlingumą trąšomis — lėtas, 
brangus ir sunkus procesas; reikia taip pat didinti dir
bame^ žemės plotą.

Savo laiku to ėmėsi Nikita Chruščiov, užsimojęs Įvyk
dyti milžinišką dirvonų plėšimo planą Sibiro ir Kazachsta
no stepėse. Bet to užsimojimo vaisiai nepateisino didelių 
finansinių išlaidų ir darbo, įdėto į Nikitos planą. Tai 
buvo bene svarbiausia priežastis, dėl kurios Chruščiovas 
staiga iškrito iš raudonosios diktatūros vežimo.

Dabar yra surasta, kad sovietų agrikultūros trūku
mai yra ne ten, kur jų ieškojo Nikita. Žemių Maskva turi

Trečiosios Dainų šventės vyk
domojo komiteto sekretorių 
Stasį Šiaučiūną radau kiek pa
vargusį ir, atrodo, mažai migų- 
sį. Jis sėdėjo palinkęs prie .ra
šomojo stalo ir . žarstė raštų gau
sybę. Atrodė, kad patekau į ko
kio generalinio štabo raštinę, 
kurioje planuojami dideli mū
šiai ar ruošiamasi paskutinėm 
pergalėm. Mano netikėtu įsi
veržimu kiek nustebo ir pats 
operacinių planų ruošėjas ir da
linai vykdytojas Stasys Šiaučiū
nas. Tačiau šį vyrą pažįstu se
nokai ir gal dėl to mūsų tarpe 
greitai užsimezgė šiltas ir ma
lonus pašnekesys. Tuo labiau 
malonu pasikalbėti su tokiu 
žmogumi, kuris po gan audrin
gų metų neseniai į savo rankas 

daug — daugiau, negu kad gali jas aprėpti; bet milžiniški 
jų plotai guli be naudos. Vienose srityse yra begalės pel
kių, kitose per maža lietaus.

TASS, sovietų žinių agentūra, praneša, kad S. S. R. S. 
komunistų partijos centro komitetas, savo trijų dienų 
posėdžiuose, priėmė plačią 10 metų programą naujiems 
ūkiams steigti, kad padidėtų ir pasidarytų pastovesni 
javų užderėjimai. Ketinama nusausinti tarp 37,000,000 
ir 39,000,000 akrų pelkių europinėje Rusijoje ir įvesti dirb
tinį laukų drėkinimą tarp 17,000,000 ir 19,000,000 akrų 
sovietinėse Azijos srityse (kur, tiksliai nepasakyta).

Brežnevo programa
Programa labai didelė. Bet kodėl komunistinės Ru

sijos valdovai susiprato ją vykdyti tik dabar, po kelių 
dešimčių metų savo partijos viešpatavimo?

Chruščiovas buvo užsimojęs išplėšti milžiniškus dirvo
nų plotus Sibire ir Centralinėje Azijoje. Siuntė tenai iš 
europinės Rusijos traktorius, žemės ūkio mašinas ir javų 
sėklas; gabeno tenai darbininkus. O tuo tarpu čia pat, 
europinėje Rusijoje, guli dešimtys milijonų akrų pelkėtos 
žemės, kurią tik reikia nusausinti, kad ji pasidarytų tin
kama žemdirbystei!

Sena Rusijos despotizmo kryptis: skėstis į visas pu
ses, siekiant vis toliau ir toliau, bet nesirūpinant tinkamai 
sutvarkyti ir panaudoti tai, kas yra arčiau valstybės 
centro. Garsusis Rusijos istorikas Kliučevski rašė, kad 
“Juo labiau Rusijos valstybė plečiasi, juo labiau tinsta 
nuo bado Rusijos mužikas”.

Dabartiniai Maskvos diktatoriai daro visokius planus 
žemės ūkiui pakelti, tik nedaro vieno dalyko: negrąžina 
laisvės “mužikams”, ūkininkams. Todėl galima pasakyti 
iš anksto, jog ir Leonido Brežnevo siūlomoji programa 
neduos to, ko iš jos laukiama.

Kad žemės ūkis tarptų, turi būt nuo jo nuimtas des
potizmo slogutis.

perėmė ir Lietuviu Bendruome
nės Chicagos Apygardos vairą, 
tapdamas šios didžiausios apy
gardos pirmininku.

Atrodote, pope pirmininke, 
kiek pavargęs ir nemigo nakties 
iškankintas. Kokie gi rūpesčiai 
spaudžia dabar ? — pokalbį pra
dedu su besišypsančiu, tačiau 
rūpesčių naštos neslepiančiu LB 
Chicagos Apyg. pirmininku ir 
Dainų šventės komiteto sekre
toriumi Stasiu Šiaučiūnu.

— Naujos pirmininko parei
gos uždeda didelę visuomeninio 
gyvenimo atsakomybės naštą. 
Pirmasis rūpestis jau vakar 
baigėsi. Pavasario mokinių 
šventė Bučo darže praėjo gerai. 
Tai buvo mano pirmas didysis 
rūpestis, gal dėl to ir atrodau

STASYS ŠIAUČIŪNAS,
L. B. Chicagos Apygardos pirmininkas ir Dainy 

Šventės Komiteo sekretorius.

kiek pavargęs. Nemažiau rū
pesčio kelia ir ateities planai, 
kurių įgyvendinimui reikės tvir
tų rankų, nuoširdžios visų tal
kos ir sumanumo. Tikiu, kad 
naujoji valdyba šiuos rūpesčius 
solidariai pakels.

Labai įdomūs ateities planai 
bendruomeninėje veikloje. Ta
čiau šiandieną man labai rūpi 
artėjanti Dainų šventė. Ką ga
lėtumėte pasakyti apie jos pa
siruošimo eigą?

Šiai Dainų šventei pasiruoši
mas vyksta jau nuo praėjusių 
metų. Šventę ruošia Jungtinių 
Amerikos Valstybių ir Kanados 
Lietuvių Bendruomenės. Šių 
bendruomenių Centro Valdybų 
pavedimu Chicagos LB Apygar
dos Valdyba, vadovaujama inž. 
Broniaus Nainio, praėjusiais 
metais sudarė Trečiosios Dainų 
Šventės Vykdomąjį Komitetą, 
kuriam vadovauja dr. St. Bie- 
žis. Senoji Apygardos Valdyba 
ir Vykdomasis Komitetas dar
bus privedė arti baigmės. Man 
ir naujajai Apygardos valdybai 
teks tuos darbus baigti. Apy
gardos Valdyba ir neša visą tiek 
finansinę tiek ir šventės pasise
kimo atsakomybę. Techniški 
šventei pasiruošimai vyksta la
bai sėkmingai. Čia turiu prisi
minti energingą registracijos 
komisijos pirmininkę ponią Bo- 
binienę. Ji pravedė chorų regi
straciją. Iš 40 kviestų, pasiža
dėjo ir dalyvaus šventėje 27 su
augusių chorai.

Labai džiaugiuosiu chorų val
dybų stropumu. Jos labai grei

tai ir tiksliai atsako į raštus, ir 
pildo visus Vykdomojo komiteto 
pageidavimus. Iš turimų duo
menų sprendžiu, kad chorų nuo
taikos puikios, dirba ryžtingai 
ii> baigia paruošti repertuarą. 
Chorų pasiaukojimas neranda 
sau lygaus pavyzdžio ir tik to
kio entuziazmo dėka ši Dainų 
Šventė bus gausi dalyviais ir 
aukšta meniniu požiūriu. Aš, 
kaip LB Apygardos pirminin
kas, tuo labai džiaugiuos ir ti
kiu visišku šventės pasisekimu.

Kaip darbus atlieka Dainų 
šventės vykdomasis komitetas?

— Stebiuosi Dainų šventės 
vykdomojo komiteto pirminin
ko dr. Stepono Biežio ištverme 
ir sumanumu. Jis puikus ad
ministratorius, šaltas mąstyto
jas, puikiai sprendžia visas su 
švente susijusias problemas. 
Mes didžiuojamės senesnėsės 
kartos šia iškilia asmenybe, ku
ri taip sėkmingai veda sudėtin
gus Dainų šventės pasiruošimo 
darbus į laimingą pabaigą. Drau
ge dirbdami, mes ir dalinamės 
šios šventės pasisekimo pilna 
atsakomybe.

Kada Chicaga užtvins daini
ninkais ir kaip manote susido
roti su tūkstančiais svečių?

— Chicagoje nauji veidai pa
sirodys birželio pabaigoje, šau
niame Jaunimo Kongrese. Tuo 
pačiu laiku keliaus ir Dainų 
šventės dalyviai. Taigi jau da
bar nakvynių komisijos pirmi
ninkas — Bridgeport© LB apy
linkės pirmininkas Antanas 
Būga ruošia planus visus sve

čius pasitikti ir, neturinčius ga
limybių pas pažįstamus apsi
stoti, apgyvendinti numatytose 
ir anksto vietose. Tam sudary
ta plati žmonių talka, kurios 
žmonės pasitiks atvykstančius 
autobusų ir geelžinkelių stotyse 
bei aerodromuose ir nurodys 
nakvynių vietas.

Ar numatomos bendros cho
rų repeticijos?

— Generalinė visų chorų re
peticija įvyks liepos mėn. 2 die
ną 10 vai. Amphiteatro salėje. 
Tą pačią dieną ir toje pačioje 
vietoje 12 valandą įvyks ir mo
ksleivių chorų generalinė repe
ticija. Pertraukos metu choris
tai bus pavaišinti. Repeticijoms 
laikas labai ribotas ir surištas su 
didelėmis išlaidomis. Todėl vi
sus chorus prašome minėtu lai
ku labai punktualiai atvykti, 
kad repeticijos praeitų sklan
džiai ir be vėlavimų.

Iš visa ko atrodo, kad šven
tės rūpesčių naštą išnešite sėk
mingai ?

—Viską padarysime, kad šven
tė būtų mūsų visų pasididžiavi
mas. Tegul šios Dainų šventės 
skambanti daina būna mūsų 
vieningas sveikinimas paverg
tiesiems broliams tėvynėje,, ku
rie taip laukia laisvės pavasario. 
Gi dalyvaudami šioje šventėje, 
parodysime, kad mylime savąją 
dainą ir ugdome savosios kultū
ros pačias geriausias vertybes. 
Tad iš anksto visiems mano nuo
širdus ačiū, — baigė malonų po
kalbį Apygardos pirmininkas ir 
Dainų šventės komiteto sekreto
rius Stasys Šiaučiūnas.

Sen. Douglas remia O’Harą
Antrojo kongresinio dislrik- 

to atstovas JAV kongrese Wa
shingtone yra 84 metų amžiaus 
demokratas, jau aštuntą termi
ną baigiantis Barratt O’Hara, 
kurs kandidatuoja ir devintam 
terminui.

Prieš jį išėjo Illinojaus atsto
vų buto arba legislatūros at
stovas Abner Mikva, pradėjęs 
savo kampaniją skundu prieš 
Ripkimų komisionierių tarybą. 
Tą skundą teisme pralošęs atst. 
Mikva metėsi kritikuoti visą 
savo partijos politiką, reika
laudamas priimti raudonąją 
Kiniją nariu į Jungtines Tau
tas. Kadangi senatorius Paul 
H. Douglas yra seniai griežtai 
nusistatęs prieš raudonosios 
Kinijos priėmimą, tai dabar 
nusistatė ir prieš Mikvos kan
didatūrą.

IRENA JOERG
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— Ir dar atsiprašau ponią, bet, kaip 
matau, ponia lengvais sportiniais bateliais.

— Bet gi mes neiname uolų užkariauti, 
tik sniego skambučių parsinešti, ne tiesa?

— Tai jau, hm, gal mes ir arčiau su
rasime tų skambučių — nebūtinai anapus 
miško.

Išėjo, vienu kartu pamodami pro langą 
galvą iškišusiai Ragailai ir eigulienei.

Drėgno miško miglota vėsuma, tartum 
paslaptingų garsų liūliuojama, skraidžiojo 
nuo vieno spygliuoto medžio į kitą, ausda
ma parmatomą pilką ūkanų šydą, besipi
nantį tarp šakų ir besidraskantį nuo spyg
lių ir vėjo. Čia dar apstingusios pavasario 
rankos graibstė draikydamos įšalusį snie
gą, kur-ne-kur purendamos samanom apsi
dengusią žemę, saule puošė kampeliuose 
besišildančius lazdynų krūmus. Einant ko
jos klimpo į minkštą drėgmę, bet ten, de
šinėje, ar čia priešakyje, tarp nuogų ap
laužytų šakų, kyšojo smulkutis violetinis 
samanų žydėjimas. Gilumon paklydę 
paukšteliai nerimaudami blaškėsi pilkoje 
miško migloje, nenumaldomais balsais 
skelbdami visiems pavasario nuotaiką.

Komtesė su eiguliu neskubėjo. Atsidū
rusi pavasarėjančio miško vidury, ji daž
nai sustodama dairėsi, tarytum ko ieško
dama, arba pasilenkusi atsargiai raškė iš 
po tirpstančio sniego kyšojančius žolynus, 
bet savo rankose nedaug dar jų turėjo, o 
sniego skambučio — nė vieno. Ji rodė tai 
eiguliui, primindama, kad vis dėlto reikė
sią eiti jų ieškoti anapus miško.

— Žinoma, įsitikino ir eigulys, — čia 
dar sniegas suledėjęs, pavasaris ne visur 
gi suspėja laiku apibėgti. Ten, šilto sniego 
plotuose, tai, žinoma, tų žiedelių pilna, bet 
ar poniai nebus per blogas kelias?

— O, ne! vien tik malonumas, taip sau 
eiti ir eiti...

Ji palaisvino šaliką, nes jos skruostai 
ėmė žėrėti, ir kažkokia šiluma beveik de
gino akis.

— Ar ponia nenorėtų pamatyti besma- 
guriaujančių stirnų? — paklausė eigulys.

— O kaip nenorėsi — toks nuostabu
mas!

— Tai reikėtų paskubėti. Pačiame miš
ko krašte yra pastatytos ėdžios su šienu, ir 
stirnukės mėgsta visos vienu ir tuo pat 
metu maitintis.

Jiedu pagreitino žingsnius. Eigulys, 
ėjęs priekyje, tarpais laužė nudžiūvusias 
eglių šakas arba sunkiais batais spardė į 
šalį sušalusius žemės grumstus, tuo leng
vindamas savo brangiajai palydovei miško 
kelią. Retkarčiais stabtelėdamas pasakojo 
komtesei vieną kitą anekdotą iš savo me
džioklinių nuotykių. Komtesė, tariamai 
pralinksminta, juokėsi, nejučiom brauk
dama iš akių besiveržiančias ašaras ...

— Tss, dabar tyliau. Čia jau miško pa
kraščio siena, o stirnos kartais būna jaut
resnės už patį žmogų.

— Taip, taip, už patį žmogų, — kar
tojo Irvė.

Tylutėliai, beveik šliauždami, jiedu 
ruošėsi palikti vėsų mišką, atsargiai artė
dami prie ėdžių. Ir štai, vos praskleidę 
paskutinių jaunų pušaičių šakas, abu iš
vydo visą būrį saulėje rausvumu mirgan
čių stirnų, didelių, suaugusių, ir dar jau
nučių. Stirnos grakščiai tripseno sniege, 
kuo ramiausiai ėsdamos šieną, kurs taršo
mas byrėjo į visas puses. Mažesnės stirnu
kės (tartum taip ir reikėtų), pasitenkino ir 
tuo, kas buvo pribarstyta žemėje.

Eigulys laikė sugriebęs komtęsės ranką, 
tarsi bijodamas, kad ji pajudėjusi neišbai- 
dytų gyvulėlių. Jis lėtai pasuko galvą į savo 
palydovę, trokšdamas pagauti jos akyse 
pasigėrėjimą, bet tuo pat metu krūptelėjo, 
jos žvilgsnio nustebintas.

Ne į stirnų būrį buvo atkreiptos kom- 
tesės akys, bet į baltą sniego platumą, nusi
tiesusią iki pat kalno viršūnės. Tartum vi
są pasaulį pamiršusi, ji dabai’ stebėjo sau
lėje žėrinčias sniego žvaigždes, akimis 
glostydama kampais išsikišusią baltą uolą 
ir sekė viršūnėje bežaidžiantį silpną vėją, 
purenantį baltas dulkes.

Staiga ji paleido eigulio ranką ir, visu 
kūnu išsitiesdama priekin, stipriai užsinė
rė ant pečių vilnonį šaliką. Šakos subraš
kėjo. Būrys stirnų suklususios vienu metu 
pakėlė galvas, po to, ant lieknų kojų pasi
stiebusios, keliais šuoliais dingo miško gi
lumon.

— Ar gerbiamajai poniai nepatiko?
—Puikus buvo reginys, bet... — Ji 

pažiūrėjo į laikrodėlį, — jau pats laikas 
pasidairyti sniego skambučių.

— Tai, aha, buvau beveik pamiršęs, ko 
atėjome, bet čia nerasime, stirnos bus vis
ką sumindžiojusios.

— Niekis, paeisime truputį aukščiau ...
—- Bet ne per toli. Sniegas čia gana klas

tingas ir slidus, be to, ponia lengvais ba
teliais, permirksite kojas, geriau palikite 
čia, o aš paėjęs pasižvalgysiu.

— Ne, ne, aš pati noriu ... — Ir ji pasi
leido pirma jo ir dar taip vikriai, kad eigu
lys net galvą papurtė: “tokiame stovyje”...

— Štai, štai, jau radau, — girdėjo jos 
pradžiugusį balsą. Čia pat netoliese ir eigu
lys pastebėjo keletą iš po sniego kyšančių 
baltų žiedelių. Vos įmatyti, tokio jau bal
tumo, ir tikrai tarsi Kalėdų skambučiai 
eglutėje — iškarpytais krašteliais, smailiais 
žaliais lapiukais, lyg ir konvalijos krūmų 
šešėliuose, šitų gi tik didesni žiedai. Na, ir 
spiečiasi į saulę, tarytum ji tik joms ir 
šviestų. Pasilenkęs nuraškė vieną, paskui 
dar ir dar keletą. “Nebent užteks, ir ponia 
turės jau pilnas rankas, bet kur ji?”

— Komįese! — Jis šūktelėjo pakėlęs 
galvą ir matė, kaip ji dar vikriau kopė 
aukštyn snieguotos viršūnės link ...

“Šventas Dieve! Gi anapus stati uolos 
siena — bedugnė! Koks lengvapėdiškumas! 
Tų skambučių čia taip pat užtektinai... 
bet... bet... ji daugiau nebesilenkia ... 
nebeskina...”

— Komtese! “Neatsigrįžo! O ji turėjo 
girdėti, ji turėjo — čia joks tolis”. Ir dar 
kartą: — Komtese! Atgal, atgal, tučtuojau!

Eigulio balsas tartum nutrūko, lyg ne
teko reikšmės ir jėgų, džiūstančiame go
muryje liežuvis tarsi prilipo. Jis turi ją 
pavyti, pasiekti. Ji nepažįsta tų Jdastingų 
vietų, nepažįsta pavojaus.

Jam bėgant trūko oro, sniegas lipo į 
sunkius batus, o saulė žvilgino tiesiog į 
akis, tartum tyčia trukdydama žiūrėti.

— Sugrįškit, dėl Dievo! — šaukė ,vėl 
atgavęs balsą ir tuo pačiu ėmė pykti tokiu 
jos juokavimu. “Čia jokie juokai! Pasiekęs 
ponią, pasakys jai savo nuomonę, te visą 
amžių atsimins! Bet ji jau tolokai... be
veik ant paties uolos krašto... vėjas nu
plėšė nuo jos pečių šaliką ... o jis turi ją 
pasiekti! Dar tik keletas metru.”

„ Pagaliau komtesė atsigrįžo, jis aiškiai 
matė jsaulėje nušvitusį jos veidą — ji šyp
sojosi ir kažin ką kalbėjo. Eigulys stab
telėjo neišpasakytai džiaugdamasis, kad 
ponia pagaliau nustojo su juo lenktyniau
ti, kad suprato pavojų ir pasiryžo grįžti. 
Bet... staiga ji dar kartą pabėgėjo kelis 
žingsnius ir visu kūnu palinko į priekį...

— Komtese! — riktelėjo eigulys trum
pu dusliu balsu ir juto, kaip jams stingsta 
kojos.

Moters sidabro šviesumo balsas ūmai 
nutilo, kaip ir jos širdis, priverstinai ieš
kojusi laimės. Vėjas išdraikė visas ašaras. 
Išdžiovino akis.

Senasis eigulys pakėlė kelis išdraikytus 
skambučius, pakėlė gulintį vilnonį šaliką 
ir, beviltiško, raudančio dejavimo purto
mas, sukniubo veidu į sniegą.

Atvykusį su miesto gydytoju parsivežti 
žmonos, Albertą von Cornelijų pasitiko 
baisios nelaimės žinia. Savo ištikimą eigulį 
rados sukrėstais nervais — kliedintį, širdį 
veriančiu balsu nuolat šaukiantį komtesę 
sugrįžti... Ragailė, tarsi proto netekusi, 
verkdama daužėsi po kambarius ir niekam 
nesuprantama kalba balsu dejavo. Tik 
eigulio žmona padrikais žodžiais mėgino 
aiškinti: komtesė, nesuvokdama pavojaus, 
per toli nuėjo ir, matyt, negirdėjo perspė
jančio jos vyro balso... buvo užsispyrusi 
pati priskinti ponui tų prakeiktų skambu
čių ... Kaime jau pranešta apie nelaimę, 
ir būrys prityrusių vyrų išėjo ieškoti, bet... 
bet uolos siena ...

Miesto ginekologas tik mojo ranka, duo
damas eigulienei ženklą, kad nutiltų. Po
nas von Cornell jus, visiškai netekęs pu
siausvyros, dabar buvo labai reikalingas 
visiškos ramumos.

Ir toje triukšmingoje, ūžiančioje, pil
noje brutalaus klegėjimo, neišpasakytai 
skaudinančioje tyloje nurimo Alberto von 
Cornelijaus kupina vilčių ir meilės širdis. 
Grįždamas automobiliu atgal į dvarą, jis 
neteko sąmonės, o pavakary net .keli su
šaukti gydytojai nebeįstengė atgaivinti tos 
išvargintos, naujiems likimo smūgiams ne
pasiruošusios išdidžios širdies.

* * *
Gerai įsidarbavusiam pavasariui sutirp- 

dinus sniegą, kalnų patruliai paprastame 
karste atvežė komtesę dvaran, kur visiškai 
palūžusi madamė Henriette, corneliškųjų 
tolimų giminių pataria, leido pašventinti 
tą karstą ir, daugiau jo neatidarius jau, 
palaidoti dvaro koplyčioje šalia Alberto 
von Cornelijaus, kur darbininkai, giminių 
įsakymu, naujai paauksino marmuro len
toje įkaltus žodžius:

“Ramybė amžiną laimę suradusiems”.

(Pabaiga)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso t«l»f.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Tėlof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais, 
riečia d. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

AKIMIRKOS IŠ...
Atkelta iš 3-čio psl.)

Kareiva aikštės šone su jauni
mu pylė tinklinį, O jų mūšį ste
bėjo linksmai krykštaujančių vai 
kūčių didelis būrys.

šventė jau praeityje. Ji mūsų 
mažiesiems atnešė daug vargo, 
bet ir tikrai malonaus ir neuž
mirštamo džiaugsmo. Tokios pa
triotinės šventės pasės daug svei
kų grūdų į jaunas lietuviškas 
širdeles, kurios už metų kitų 
prašneks tvirta tėvynės meile ir 
blaivia lietuviška mintimi.

Šios gražios šventės nuotaiko
mis, tad ir gyvenkime iki kitos 
pavasario šventės.

(Pabaiga)

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 at STREET 
Ofisai: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—0, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. iUmSUNIS 
CHIRURGAS 

2454 WEoT /lit STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolei.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI B-6195 

arba GI 8-6198

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

ITeciad. ir sekmadieniais uždaryta.

JŪRŲ SKAUTIJA
(Atkelta iš 2-ro psl.)

Š. m. kovo mėn. 26 d. Naujosios 
parapijos salėje “Klaipėdos” vie- 
tininkija turėjo sueigą, kurios 
metu buvo paminėta Lietuvių 
Jūrų Skautijos atsikūrimo me
tinė sukaktis — kovo 12-ji die
na. Į sueigą atsilankė ir tie jū
rų budžiai, kurie šiuo metu ran
dasi JAV kariuomenėje — jūr. 
karininkas Rimas Dumbrys ir 
karys Robertas Dumbrys šiuo 
metu atostčgaują Clevelande.

Sueigą gyvai ir įdomiai prave
dė j. psk.' Andrašiūnas. Po ofi
cialiosios sueigos dalies R. Dujn- 
brys sueigos dalyviams papasa
kojo, savo įspūdžius, apie karinę 
drausmę Amerikos laivyne ir ko
kią naudą jam davė jūrinis skau
tą vimas pradėjus karinę jūrinę 
tarnybą.

Po šios sueigos visi patenkinti 
skirstėsi namon, o jauniai dar 
ir šiandieną, prisimena ir kalba 
apie mūsų mielo brolio Rimo pa
mokymus ir pasakojimus pada
rytus sueigos metų. V. P.

LJS Vyriausias Skautininkas j. skt. E. Vengianskas, įteikęs 
LJS Gintaro ordeną sveikina "Sandaros" redaktorių M.

Vaidylą apdovanojimo proga.

rinktas j Kongresą, kur per 8 
terminus veikliai dalyvavo 
įviariausioje legislacijoje, kaip 
tai civilinės teisės, nusiginkla
vimo klausimai ir 11.

Praeituose rinkimuose 1960 
metais jis sumušė savo opo
nentą 7 prieš 1.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telof.: GArden 3-7278

4- P. ŠILEIKIS. 0. P.
M URTHGPEDAS-PROTEZlSTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

Arch Supports) u t. t.
vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
oRTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

285u West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

30 mėty patyrimas

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Eržvilko Draugiško Klubo pus
metinis susirinkimas Įvyks trečiadie
nį, birželio 1 dieną, Vingeliausko sa
lėje, 4500 So. Talnian Avė. Pradžia 
8:00 vai. vak. Nariai neužsimokėję 
1966 metų mokesčių malonėkite užsi
mokėti šiame susirinkime, nes po šio’ 
susirinkimo nutarta pora mėnesių 
atostogų. Po susirinkimo bus vai
šės. Adela Burba, rast. I

LOVEIKIS
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietims 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
ištaiso.

viMM ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ii- šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Naujas Tėvų Komitetas
Bostono LJS “Nemuno” tun

te pasikeitus tuntininkams, pasi
keitė ir “Nemuno” tunto Tėvų 
Komiteto sąstatas. Nuo š. m. ba
landžio mėn., gautomis iš Bos
tono žiniomis, naują LJS Bos
tono jūrų skautų Tėvų Komite
tą sudaro:

Pirmininkas — A. Senuta, 
43 Ridge str. Brockton, Mass. 
Vice-pirm. — V. Kazakaitis. 
Sekretorė — Antanavičienė. 
Iždininkė — O. Ulevičienė. 
Ūkio vedėjas — A. Jackūnas.

Šia proga LJS Jūrų Skautų 
Vadi j a reiškia padėką prieš tai 
buvusiam Bostono “Nemuno” 
tunto Tėvų Komitetui, jo na
riams ir pirmininkei p. I. Mano- 
maitienei, ir linki daug sėk
mės bei gero vėjo naujam Tėvų 
Komitetui p. A. Senutos vado
vaujamam. .

LJS Jūrų Skautų Vadi ja

Čikagoje, Bostone, Detroite, Cle
velande, Toronte ir Los Angeles, 
pasiruošimui 1967-jų metų Lie
tuvių Jūrų Skautijos 45 m. įvyk

siančiai stovyklai, LJS Vyriau
sių Skautininkų yra raginami 
organizuoti 2-3 savaičių loka
linio pobūdžio stovyklas.

Lietuvių kacetininkų atminimui, įmestas skau
tų vainikas į Šiaurės jūrą jau skęsta ... bet 
šaltos jūros bangos te amžius byloja apie iš 
mažos, taiką mylinčios tautos išplėčtą didelę 
duoklę karo dievaičiui... (Laivai stovi ir ce
remonijos vyksta ant tos pat vietos, kur laivas 
buvo nuskandintas, laivas po vandeniu ...). 
Nuotraukoje matomi, iš kairės: pasktn. Mano- 

maitis, Vyr. sktn. Z. Juškevičienė.

PETKUS

DR. ANT. RUDOKAS. Oot. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

"PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOV I N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖMS, TAVERNOMS, 
KIRPYKLOMS, 

PATS LAIKAS ĮSIGYTI GERĄ

w-----------

GffA

0R. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71*t ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

ORO VĖSINTUVĄ 

2512 W. 47 ST. e fr 6-1998 

TV • RADIJAI e HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Pirko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Iš mūšy kronikos
★ LJS vadovybė paruošė in

formacinį straipsnį apie Lietu
vių Jūrų Skautiją, kuris pasiųs
tas Lietuvių Jaunimo Metų or
ganizacinei komisijai, leidžiamo 
Jaunimo Metų leidinio reikalams. 
Malonu paminėti, kad Lietuvių 
Jūrų Skautijos atstovai ir pa-

I skiri vadovai aktyviai talkinin- 
| kauja Lietuvių Jaunimo metų 
ir Jaunimo Kongreso organizaci
niuose darbuose.

★ Š. m. balandžio mėn. 24 d. 
Čikagos jūrų skautų Baltijos Jū
ros tunto jūrų budžių įgulos na
rių sueigoje, naujuoju budžiu 
Įgulos vadu išrinktas buvęs ilga
metis Baltijos Jūros tunto tun- 
tininkas jūr. sktn. A. Butkevi
čius.

★ LJS vyr. Skautininkas jūr. 
sktn. E. Vengianskas š. m. ba
landžio mėn. 24 d. dalyvavo San
daros bankete, kur stebint sve
čiams, Sandaros redaktoriui p. 
M. Vaidylai įteikė LJS Gintaro 
ordiną, kuriuo jis už nuoširdžią 
paramą Lietuvių Jūrų Skautijai, 
LJS Inkaro Tarybos buvo ap
dovanotas.

★ LJS Čikagos “Juodkrantės” 
ir “Baltijos Jūros” tuntų šių me
tų vasaros stovykla įvyks š. m. 
liepos mėn. 30—rugpiūčio mėn. 
15 d. Michigan© valstijoje, apie 
150 mylių nuo čikaghs, p. Bau- 
milo sodyboje, kuri randasi la
bai gražioje vietoje, prie ežeriu
kų. Smulkesnės informacijos 
stovyklos reikalais bus skelbia
mos jūrų skautų tėveliams ir 
spaudoje.

★ šiais metais Lietuvių Jūrų 
I Skautijos padaliniai veikiantieji

Prof. V. Biržiškos Laidojimo 
Komiteto paskelbtosios 

apyskaitos reikalu
š. m. gegužės 9 d. “Naujie

nų” 109 nr. buvo paskelbta j 
prof. Vaclovo Biržiškos Laido-' 
jimo Komiteto apyskaita. Ka
dangi pozicijos nebuvo detali
zuotos, kai kam gali kilti ne
aiškumų ir klausimų. Kaip bu
vusi minėto Komiteto narė lai
kau savo pareiga dalyką kiek 
smulkiau paaiškinti, būtent, 
Dr. M. Devenio pateiktosios 
sąskaitos 375 dol. sumai rei
kalu.

Ponia Alena Devenienė ir 
Dr. Mykolas Devenis, ilgai iš
laikę, šelpę ir nuoširdžiai glo
boję atvykusią iš Europos Bir
žiškų šeimą, ypatingai rūpino
si prof. Vaclovu. Pastarasis 
susirgo viešėdamas PP. Deve- 
nių rezidencijoje Connecticut 
Dr. Devenis suteikė profeso-

laikų persiuntimo į Čikagą 
apmokėjimą.

Buvusio Vaclovui Biržiškai 
Laidoti Komiteto narė

V. Daugirdaitė Sruogienė

O’Hara — demokratų 
tvirtas kandidatas

Apie vieną tvirčiausių Chica- 
gos demokratų kongresmanų 
Barral t O’Harą laikraštis Chi
cago Sun-Times pateikia įdo
mių žinių. Jis baigia kongrese 
8 terminą, kandidatuoja į de
vintą, yra 84 metų amžiaus, “ir 
nors jo kojos nebe tiek tvirtos, 
bet jo protas yra tvirtas ir švie
sus”, užtikrina laikraštis.

“Aš esu 84 metų. Aš esu vie
nas iš VFW (karų svetimose 
šalyse veteranų) steigėjų ir 
štai ką aš jums pasakysiu. Aš 

Į pagyvensiu dar 50 metu”, pa- 
jsakė pats O’Hara. Jis yra daręs 
■ tyrinėjimus Nikaraguos džiung-

riui pirmąją pagalba, nugabe-! lėse dar tebebūdamas 13 metų, 
no jį į ligoninę ir prižiūrėjo jį kariavo Ispanijos - Amerikos 
iki pat mirties, paskui pasirū- kare būdamas 15 m., 1913 me- 
pino jo laidotuvėmis. Jo prista- tais patapo Illinojaus vicegu- 
tytoji Komitetui sąskaita liečia . bernatorium. Kariavo I pasau- 
išlaidas, susijusias su laidotu-i liniame kare, vėliau buvo ad- 
vėmis, kaip koplyčios, kremą-1 vokalas ir miesto prokuroras, 
vimo, kūno pervežimo ir pa- ir būdamas 68 metų buvo iš-

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel- WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, ipec. MOTERŲ ligos 
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

JUOZAS NAUJOKAITIS
n;nj

A. + A.
LUCY MASILUNAS

GIMUSI FRANCKEVICH
Gyv. 2947 West Pershing Road

Mirė 1966 m. gegužio 29 d., 12:30 vai. rytą, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę keturi sūnūs: Walter, jo žmona Minnie, John, Bru

no ir jo žmona Stella ir Peter; anūkas Ronald Masei ir jo žmona Doris, 
trys proanūkės: Karen, Sandra ir Ronda; sesuo Rose Yuršis ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. Cali
fornia Avenue.

Trečiadienį, birželio 1 dieną 9:00 vai. rytą bus lydima, iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Lucy Masilunas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, jų žmonos, sesuo, anūkai ir proanūkės.
Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»l»/z 2533 W. 7Ut STREET

Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1 1410 S° 5°th AVE‘' C,CERO
< Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Į TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI 

• nuMMHWGWilw —i    I ....... m »i—iw—mw—M———
I W ................-

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArdfl 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 691 h STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YA.ds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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k eview, Lawndale ir South Sho
re pietus nuo Jackson parka.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

Chicagoje atnaujins 
500 senų apartmentų 
Chicagos meras Daley su fe

deralinio miestams gerinti de
partamento sekretorių Robertu 
Weaver pranešė, kad liepos 1 
dieną bus gauta $3,000,000 fe
deralinės paskolos seniems Chi
cagos apartamentiniams na
mams atnaujinti ir pagerinti 
ateinančių 3 metų bėgyje. Daley 
sakė, kad miestas ir jo namų 
tvarkymo Įstaigos gausiančios 
visiškai laisvas rankas tuos 
apartamentus tvarkyti ir išnuo
moti. Chicaga duosianti pa
vyzdį kitiems miestams, kaip su
stabdyti miestų išvirtimą lūšny
nais ir parūpinti padorių gyve
namų butų, pakenčiamų ir že
mų uždarbių žmonėms. Pir
miausiai būsią pertvarkomos 
šios miesto dalys: Uptown, La-

Prasidės 
demonstracijos

Kun. Martin Luther King pra
nešė, kad birželio paskutinį sek
madienį, 25 dieną, rengiamas 
masinis mitingas Soldier Field 
stadione ir iš ten eisena prie 
Miesto valdybos. Mitinge ir ei
senoje dalyvausią šimtas tūks
tančių žmonių. Tokie planai 
buvę išdirbti pasitariant su Al 
Raby, CCCO vadovu ir kitais 
juodais bei baltais kunigais.

Atmaršavus prie Miesto val
dybos, merui Daley būsiąs įteik
tas reikalavimų sąrašas, o jei tą 
sekmadienį valdyboje mero ne
būtų, tai reikalavimų lapai bū
sią prikalti prie valdybos rūmų 
durų.

“Mes turėsime ilgą ir karštą 
vasarą”, pranašavo King, bet ne 
rasinio smurto kerštą, o karštą 
taikingais nesmurtiškais žy
giais”.

King pridūrė: “Mes turime 
gauti savo laisvę Chicagoje”.

THE CHAMBERLAIN CORP.
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR THE FOLLOWING SKILLS 

AND ABILITIES AT:
BURLINGTON ARMY AMMUNITION PLANT

Q. C. MANAGER
With ordinance & statistical Q. C. experienced excellant opportunity.

CHEM - METALURGICAL LAB. TECH.
SOME LAB. EXPERIENCE DESIRABLE.

GOOD OPPORTUNITY
TOOL & DIE MAKERS (first class) 

DIE REPAIR MAN (first class) 
TOOL ROOM MACHINISTS — EXPERIENCED 

HEAT TREAT OPERATORS 
(salt, pot experience)

APPLY — WRITE OR CALL
609 - 386-4000 

CHAMBERLAIN CORP. 
Burlington Army Amunition Plant 

BURLINGTON, NEW JERSEY 
An equal opportunity employer

IBM 
KEYPUNCH 
OPERATORS

If you have 2 years experience in 
last 3 years - want highest pay, go 
to work on Immediate Temporary 

Assignments in the Loop area.
Come in & talk it over.

TASK FORCE
The Busy Temporary Service 

WITH A FUTURE
8750 So. CICERO 

(Korvett Plaza) 
(South End of Building)

425-7170 Hours 9—5
DOWNTOWN OFFICE

2 North Riverside Plaza
726-2900

INSUIANC^

STATE FARM NUTUKI 
AUTOMOBILE 

msuRAHr? r.nuPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339 
GA 4-8654

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 

3 ir gaidų
Tose pat patalpose siuntimo 

ištaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė 

cwimi aimiwjw m lawa—iMM

Papigins telefonus
Illinois Bell Telephone kom

panija praneša, kad sudaryto
mis naujomis ratomis, 730,000 
prenumeratorių (kostiumerių) 
sutaupys $8,500,000 telefonu iš
laidų. Pagrindiniai kainų su
mažėjimai palies ilgų distancijų 
pasikalbėjimus Illinojaus ribo
se, pasikalbėjimus tarp Chica- 
gos priemiesčių ir visa eilė ma
žesnių sumažinimų.

Inžinierių streikas 
sutrukdė konstrukcijų

Balandžio 11 dienų prasidė
jęs streikas 4,500 inžinierių, ku
rie operuoja sunkiąją mašineri
ją prie statybos darbų, yra su
stabdę daugybę stambių darbų 
bei projektų bent dvylikoje šiau
rinio Illinojaus apskričių, jų tar
pe ir Chicagoje. Streikas kilęs 
dėl statybos firmų nesutikimo 
pakelti algas, kiek Operating 
Engineers unijos lokalas 150 
reikalavo.

Už bilijoną dolerių sustojęs 
darbas įvairiose sunkiosios sta
tybos srityse, namų statyba su-

RĮ'vllDl-ANPZy
// AMIDLAND saving?

MES MOKAME

ANT VISU. 
SĄSKAITŲDaugiau kaip 50 metu 

sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 4’/a% dividendu kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60432

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos 1 Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAIP JUMS PADĖTI

MEN WANTED, ALL SHIFTS
100 — YEAR — OLD COMPANY WILL HIRE AND TRAIN MEN 

INTERESTED IN A SECURE FUTURE.
PERMANENT WORK — NO LAY — OFFS.
Earn while you learn rubber manufacturing. 

Automatic and merit wage increases, vacation, profit — 
sharing, hospitalization, 8 paid holidays.

Must understand English.
See Mr. SPENCER, 8:30 — 4 P.M.

W. H. SALISBURY & CO.
401 No. MORGAN STREET

WATCHMAN
— JANITOR 

No age limit 
$1.25 per hour 

MI 2-4300
ORDERLY AND

ORDERLY TRAINEES
Large South West Side hospital 

needs experienced hospital orderlies, 
also will train desirable applicants 
as orderlies. Age 30-50. Openings on 
7 A.M. - 3:30 P.M. and 2:30 P.M. - 
11:00 P.M. Shifts. Good starting 
salaries with intermittent raises.

Must speak fluent english.
CONTACT:

PERSONNEL DIRECTOR 
HOT / CROSS HOSPITAL 

2701 W. 6uth STREET

Chicago Boys’ Clubs Camps 
Williams Bay, Wisconsin 

MALE COUNSELORS 
Minimum Age 19, Or Over 

Experienced preferred of will train. 
TRUCK AND BUS DRIVERS 

Varied duties. 21 or over.
Good salary, board and room, trans

portation and medical insurance. 
Write or call Robert H. Chorley. 
CHICAGO BOYS’ CLUBS CAMPS 

304 W. Randolph St., Chicago 
FI 6-0830

MEN
Steady work. 3 shifts. Good pay 
and benefits. No experience neces

sary.
METRO GLASS COMPANY 

138th & COTTAGE GROVE AVE. 
DOLTON, ILLINOIS

An equal opportunity employer

PAGEIDAUJAMI ASMENYS
NORINTIEJI DIRBTI 

ARTI NAMŲ
DABAR PRIIMAMOS 
N I T U O T O J O S

prie elektroninių įrengimų.
Patyrimas pageidaujamas, pa
stovus darbas ištisus metus, 
moderni užkandinė ir kiti įvai
rūs priedai. Puikus pradinis at

lyginimas.

’ ŠVARUS IR PATOGUS, 6 kamb. 
mūrinis, gazo šild., arti musu. $12,700.

2 AUKŠTŲ, 14 metų niūras, 1% 
j vonios, garažas, netoli mūsų ofiso. 
$22 500.

DIDĖLIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

ATEIKITE — VISADA

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

4 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, 4 ga
ražai, aluminum langai, naujas gazo 
šildymas, Marquette Parke. $44,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

7 KAMB. MŪRAS, 4 mieg., naujas 
gazo šildymas, garažas, Gage Parke. 
$19,500.

TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

Kreiptis j f
LOWREY ELECTRONICS CO.

4500 West 45th Street
An equal opportunity employer

INVESTIGATIVE SHOPPER 
Interesting investigative work. 

Will train. 
Ages 21—35. 
Some travel.

Salary plus expenses. 
Call 784-5086

between 10 A.M. and 4 P.M.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

mažėjusi iki minimumo, naujos 
industrijos nebenorinčios į Chi
cago keltis, kai kurios dirbtuvės 
nebegalinčios atsidaryti. Ypač 
daug nukentės šiemet kelių ir 
greitkelių remontas.

Per ankstybas 
džiaugsmas.

Neseniai nuaidėjo sensacija, 
kad viena milijonierė senmergė 
Alice Atwood prieš mirdama 
testamentu užrašė eiliniam Chi
cagos policininkui De Della dau
giau kaip 10 milijonų dolerių 
vertą palikimą, apie milijono 
akrų rančą, nė cento neužrašy
dama savo dviem broliams ir 
vienai seserei. Vėliau buvo 
skelbta, kad vienas brolis ap
skundė tą testamentą teismui ir 
jo vykdymą sustabdė, o gegužės 
26 d. paskelbtas naujas preten
dentas į geroką dalį tų turtų, tai 
per 35 metus buvęs tų turtų sa
vininkas advokatas Thomas Fi
sher, kurs su savo žmona turįs 
nuosavybės teises į bent 45 nuo
šimčius Atwood rančos ir alie
jaus versmių toje rančoje. Fi
sher taip pat buvęs advokatu 
Alices brolio Richardo.

Pradėtas tardymas, kas ir kaip 
buvo paėmęs Atwoodu nuosavy
bės dokumentus iš Probate teis
mo archyvų, kurie vieną dieną 
dingę, kitą dieną buvo rasti su
grąžinti.

Jau prasideda
Antradienio vakare Grand 

Crossing policija suėmė 75 vai
kėzus, pradėjusius tarpusaves 
muštynes prie 61 ir Ingleside 
gatvių kampo. Muštynės prasi
dėjo tarp dviejų grupių — 
“Rlackstone 
ciples”.

Pusbernių 
kius, kovos 
rinkti tokie 
kaip kūjai, 
ledui nešti
grandinės ir vienas surūdijęs 
kardas.

Rangers” ir “Dis-

“armijas” išblaš- 
aikštėje buvo su- 

išmėtyti ginldai 
beisbolo brūkliai, 

kabliai, peiliai,

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI 
NŲ FONDUI. ATLIKSI OIDELJ IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

PASTRY COOK
Experienced for Cafeteria. 

Five day week. 
Steady work. Good pay. 

Applications before noon.

HARTFORD BUILDING
100 So. WACKER DRIVE

3 M. COMPANY 
GENERAL OFFICE 

Southwest — Order department or 
Bookkeeping experience. Interesting 
work, good salary, 37^ hour week, air 

condition office.
Age to 35 

Please call PR 9-8412

GENERAL OFFICE

RATE CLERK
2 years or more of experience.

Evening hours.
Union scale.

Call 636-3800

IMMEDIATE OPENING 
FOR

YOUNG WOMAN
TYPING NECESSARY

Various duties including filing, 
billing and telephone recep
tion. Liberal benefits. Five day 
week. No experience necessary.

For information phone

Tel. 733-1523

PERKAME, PARDUODAME, MAJ 
.NOME įvairaus dydžio namus visui 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

An equal opportunity employer
900 So. CAMPBELL AVE.

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas is lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

WAREHOUSE MEN
No experience needed. 8:30 A.M. to
5 P.M. for distributors warehouse. 
Benefits include bonus, insurance, 

good starting salary, etc.
TOBIN - STAHR COMPANY
33 E. LEGION, MAYWOOD 

MU 1-2650

CONTACT LENSES
Woman to work in contact lens labo
ratory. Experienced preferred 

will train. Interesting work.
40 hour week.

608 So. DEARBORN 
HA 7-3575 

Mr. WARNER

or
ALEX SATAS REALTOR 

CICERO, ILL. 
Tel. 656r2232

LAYOUT MEN
FULL TIME, STEADY WORK, 

OVERTIME
CONTRACTOR FABRICATORS 

COMPANY
147 W. 75th St.
Phone 483-4470

GENERAL OFFICE 
PERMANENT

Must type. Good opportunity.
Attractive air-cond. office.

5-day week 
Fringe benefits.

1466 So. MICHIGAN
HA 7-1436

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

PORTER _ MAINTENANCE
Apply Personnel Dept., 2nd floor 
MANY EMPLOYEE BENEFITS

CARSON PIRIE SCOTT & 
EDENS PLAZA 

, ALpine 1-8400 
WILMETTE

CO.

CLERK
For purchasing department to work 
on inventory records. Good working 
conditions, all company benefits, paid 
vacations and Holidays and sick leave.

South West location.
Phone 247-5500

BERWYN, MŪRINIS 2x4 KAMB., pil
nas rūsys, karšto vandens ir alyvos 
šildymas, 2 atskiri boileriai, modemiš
kos vonios, 2 auto garažas, tuojau ga
lima užimti, apylinkėj 18 ir Ridgeland 

Avp <£97 son
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

GERA PROGA IŠMOKTI AMATO 
Reikalingi vidutinio amžiaus vyrai 
dirbti prie Įdėjimo naujų pečių, air 
conditioner, ventilation ir skardos 
darbų. Geras pradinis atlyginimas 
pradedantiems. Union scale pilnam 
mechanikui $5,35 vai. Turi turėti au
tomobili. Kreiptis vakarais po 7 vai. 
Tel. VT 7-3447 arba 8 vai. ryto dirb
tuvėje.

4444 So. WESTERN AVE. 
DOMAS ŽUKAUSKAS

REIKALINGA MERGAITĖ dirbti re
storane, savaitgaliais ir vakarais už 
padavėją. Išmokysim, uždirbs gerai.

2151 W. CERMAK RD.
“GINTARAS”. Tel. VI 7-8179

2 BUTŲ SPECIALUS, APYL. 28 & 
DRAKE, 2x5 kamb., pilnas rūsys, plyt, 
virt, ir vonios, 2 auto garažas, mokes

čių tik $163, pilna kaina $14,700. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REIKALINGAS
PATYRĘS SIUVĖJAS

WAITRE S SES 
$55 a week, 6 day week.

See J. Lagios 
NEWERA SNACK SHOP 

301 So. HALSTED 
DE 2-1177

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA RŪBŲ VALYKLA — 
SIUVYKLA. Puiki proga siuvėjui ar 

siuvėjai. Įsteigta 1951 metais. 
Tel. 254-2361

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Dirbti Davenport, Iowa valstybėje 
pas SIMON & LANDAUER, Iowa’s 
didžiausioje vyriškų rūbų krautuvėje. 
Aukščiausias atlyginimas kvalifikuo

tam vyrui.
Rašyti Mr. Simon

SIMON & LANDAUER

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namu F R 6-2382

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

2nd & MAIN STREET

Davenport, Iowa

MAINTENANCE AND 
CUSTODIAN

Present building program and retire
ment gives us several openings — 
maintenance staff. All permanent 
positions, good starting salary, liberal 
fringe benefits, experience preferred, 
but not required. National College of 

Education.
GR 5-0221 or BR 3-2330. 

See or ask for 
M A R K E N

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Inunmt ĮAgent

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIA . 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGE 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ
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